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VLADA ODLUČILA - VHZK 
POSTAJE DRŽAVNO

NAČELNIK JESENJA ANDRIJA 
RANOGAJEC 

DELEGACIJA KINESKE 
PROVINCIJE HENAN U 
KRAPINI 

MEĐU 16 FINALISTICA Na 28. izboru za Miss sporta Hrvatske, koji će biti održan 
11. srpnja u Muzeju Mimara, Zagorje će svoju predstavnicu imati u Katarini
Rebernjak (19) iz Rusnice kod Huma na Sutli, inače košarkašici u KK Krapina

SPORTAŠICA OD 
GLAVE DO PETE

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Generacije su o tome 
sanjale, mi smo uspjeli 
ostvariti - Zagorci će moći 
besplatno studirati u 
svom Zagorju”

“Gorjak treba zatvoriti. 
Ne želimo da se otpad iz 
drugih dijelova županije 
dovozi k nama, već u 
Piškornicu”

Kinezima predstavljeni 
glavni strateški projekti 
KZŽ, želi ih se privući u 
prerađivačku industriju
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AKTUALNO
ČUJTE I POČUJTE (PROČITAJTE):

Kreće ljetna shema 
Zagorje Internationala!
Dragi čitatelji,

prošao je i prvi dan ljeta, što će 
reći da je to idealno vrijeme da se 
prebacimo na našu ljetnu shemu. 
Što to znači? Pa, budući da i naš mali 
tim treba malo ljetnog osvježenja 
i odmora, do utorka, 20. kolovoza, 
digitalne novine će u vaš pretinac 
elektroničke pošte umjesto dva puta, 
stizati jednom tjedno - subotom. 
Naravno, to ne znači da nešto morate 
propustiti u tih dva mjeseca - čitajte 
nas svakodnevno na portalu www.
zagorje-international.hr, pratite na 
Twitteru i Instagramu, a sljedeći broj 
prvih zagorskih digitalnih novina stiže 
u pretince vaše elektroničke pošte 
već u subotu. 

Uz vrući ljetni pozdrav, do čitanja!  

Iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 
borbe te sretan Dan državnosti!

vaš Zagorje International 

https://www.youtube.com/watch?v=maKY66IXRDQ
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AKTUALNO
HGK ŽUPANIJSKU KOMORU KRAPINA POSJETILA DELEGACIJA NAJMNOGOLJUDNIJE 
KINESKE PROVINCIJE HENAN

Kinezima predstavljeni svi glavni 
strateški projekti KZŽ te izražena 
želja za uspostavom suradnje, 
posebice u prerađivačkoj industriji
Hrvatsku gospodarsku komoru 
Županijsku komoru Krapina u petak je 
posjetila delegacija najmnogoljudnije 
kineske provincije Henan, koju su 
činili Gao Xiang, zamjenik direktora 
Odjela za trgovinu, Chen Juan iz 
Odjela za trgovinu Ureda za uvoz i 
izvoz te Wei Song, direktor Ureda za 
trgovinu područja Jiao Zuo. Susretu 
su također nazočili Nikola Starčević 
iz Hrvatsko - kineskog društva 
prijateljstva za gospodarsku, kulturnu 
i sportsku suradnju i Sanja Mihovilić, 
pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet 
i komunalnu infrastrukturu Krapinsko 

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, iskrene 
čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe i sretan 
Dan državnosti!

- zagorske županije, a u ime ŽK Krapina 
predsjednik Josip Grilec, direktorica 
Janja Kantolić i stručna suradnica 
Lidija Peček.
Kineskom izaslanstvu predstavljene 
su glavne značajke gospodarstva 
Krapinsko - zagorske županije te 
glavni strateški projekti. Obostrano 
je izražena želja za uspostavljanjem 
suradnje kineskih i zagorskih 
gospodarstvenika, posebice u 
području prerađivačke industrije.
(ib)

OBRAZOVANJE JE ORGANIZIRAO I FINANCIRAO HZZ 
PU KRAPINA
Dodijeljena uvjerenja za ukupno 15 
kandidata koji su uspješno završili 
osposobljavanje za poslove knjigovođe

U prostorijama Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina održana je svečana podjela 
uvjerenja za 15 kandidata koji su 
uspješno završili dvomjesečno ospo-
sobljavanje za poslove knjigovođe/
tkinje. Program osposobljavanja je 
polaznike upoznato s osnovnom 
knjigovodstvenom terminologi-
jom, kao što je vođenje organizacije 
knjigovodstva potraživanja, finan-
cijske i nematerijalne imovine, zaliha, 
kapitala i obveza, izrada platnih lista, 
obračun plaća, vođenje poslovnih 

knjiga privatnim poslodavcima te 
izrada financijskih izvještaja za po-
duzetnike. U prilog pozitivnog učinka 
obrazovanja govore podatci da se 
određeni broj polaznika već nalazi u 
radnom odnosu, dok su drugi u inten-
zivnom traženju ili pak razmišljaju o 
otvaranju vlastitog poduzeća upravo 
u području iz kojeg su stekli nove 
vještine i znanja. Obrazovanje je orga-
nizirao i financirao Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina, 
a provedeno je u suradnji s Pučkim 
otvorenim učilištem Algebra. (ib)  
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“Generacije su o tome sanjale i puno 
pokušavale, a mi smo to uspjeli ostvariti 
- zagorski studenti konačno će moći
besplatno studirati u svom Zagorju”

Na sjednici Vlade Republike Hrvatske 
u četvrtak je donijeta dugo očekivana 
odluka o davanju suglasnosti za 
sklapanje ugovora o prijenosu 
osnivačkih prava nad ustanovom 
Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina na Republiku Hrvatsku. 
Tim prijenosom osnivačkih prava 
Veleučilište postaje javno te se time 
omogućava studiranje svima koji su 
do sada pokazivali interes za studij, 
ali zbog visokih troškova studiranja to 
nisu bili u mogućnosti. 

Kvalitetni programi
- Ovo je uistinu velika odluka Vlade
RH i jedan od ključnih projekata
s kojim smo izašli pred birače u
Krapinsko - zagorskoj županiji, koji je
sada realiziran. Krapinsko - zagorska
županija od danas je jedna od onih
koja u svom srcu, svom glavnom gradu,
ima visokoobrazovnu instituciju
kojoj je osnivač Republika Hrvatska.
Zagorke i Zagorci to zaslužuju i
svi zajedno moramo na to biti 
ponosni. Velika zahvala svima koji su
sudjelovali, ali prije svih predsjedniku
Vlade RH Andreju Plenkoviću, koji je
to prepoznao, podržao, stao iza tog
projekta i zajedno s nama ga ostvario.
Pozivam stoga sve buduće studente
da nastave svoje obrazovanje u
Krapini, dok od samog Veleučilišta

OVO SU ZAGORCI DUGO ČEKALI: VELEUČILIŠTE HRVATSKO ZAGORJE KRAPINA, 
ODLUKOM VLADE RH, POSTAJE DRŽAVNO, ŠTO PREDSTAVLJA NOVU ERU ZA 
ZAGORSKE STUDENTE

očekujem da se izabere novo 
ozbiljno vodstvo, koje će surađivati  
Vladom RH, Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja te institucijama u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, kako 
bi se osmislili programi koji će biti 
traženi na tržištu rada te kako bi se 
na VHZK-u stvarali mladi, stručni i 
kompetentni visokoobrazovani ljudi, 
koji će Krapinsko - zagorsku županiju 
unaprijediti, razvijati, a neki od njih u 
budućnosti i voditi - kazao je saborski 
zastupnik i predsjednik HDZ-a KZŽ 
Žarko Tušek.  
Predsjednik Županijske organizacije 

Stranke rada i solidarnost - BM 365 
Anđelko Topolovec, za čiji je izlazak iz 
HNS-a jedan od bitnih razloga upravo 
bilo dugo nepoduzimanje ništa po 
pitanju VHZK-a, pozdravlja odluku 
Vlade RH te ističe kako ga veseli 
što će od jeseni zagorski studenti 
konačno i u svom Zagorju moći 
besplatno upisivati fakultet.

- Drago mi je što je ministrica Divjak
konačno popustila, za što joj je trebalo
šest mjeseci nakon što su sredstva
za rad Veleučilišta, zahvaljujući
predsjedniku Vlade RH Plenkoviću, ali
i saborskim zastupnicima Mariji Puh i

Žarku Tušeku, osigurana. Konačno 
imamo besplatne upisne kvote za 
naše zagorske studente. Nadam se 
samo da ova odluka nije donesena s 

“figom u džepu” i da će se sve daljnje 
obaveze Veleučilišta financirati iz 
državnog proračuna, a ne na teret 
jedinica lokalne samouprave koje su 
osnivači, kao što je to uostalom i bio 
prvotni plan - kazao je Topolovec.

Poboljšanje obrazovanja
Zadovoljni su dakako i u HNS-u, koji 
ističu dobar potez ministrice Divjak.

- Ovo je odlična vijest za Krapinsko

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitike povodom 
Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti želi vam Stražaplastika!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi vam 
Pučko otvoreno učilište Krapina!
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- zagorsku županiju i naše buduće 
studente. Početkom srpnja ministrica 
znanosti i obrazovanja Blaženka 
Divjak će potpisati Ugovor o prijenosu 
osnivačkih prava nad ustanovom 
Veleučilište Hrvatsko zagorje Krapina 
na Republiku Hrvatsku i time će 
započeti nova era za zagorske 
studente i sve one koje žele studirati 
na Krapinskom veleučilištu - kazao je 
predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a KZŽ Robert Šplajt te istaknuo 
kako je ovo uz Školu za život, još 
jedan korak u poboljšanju obrazovne 
strukture u Krapinsko zagorskoj 
županiji koja je nažalost jedna od 
županija s najmanjim udjelom 
visokoobrazovnih stanovnika u 
Republici Hrvatskoj.

- Ovo je rezultat upornost zagorskog 
HNS-a, ali i podrške HDZ-a i SDP-a 
u namjeri da našoj djeci osiguramo 
bolje uvjete obrazovanja -  zaključio 
je Šplajt i dodao kako će ministrica 
Divjak u što kraćem roku potpisati 
ugovor te će od srpnja sve obaveze 
koje nastanu u Veleučilištu 
podmirivati Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja. 

- Znamo da Krapinsko – zagorska 
županija treba Veleučilište, jer 
županija ima najmanji prosjek visoko 
obrazovanih građana u odnosu na 
Republiku Hrvatsku. Čestitam svima 
na upornosti - od HDZ-a, SDP-a i 
HNS-a koji su se trudili da se to i učini 

- kazao je u Pregradi i potpredsjednik 
Vlade RH Predrag Štromar. (ab) 

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 

državnosti žele vam gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović sa zamjenicima, 

članovima Gradskog vijeća i svim 
djelatnicima Gradske uprave!

Svim stanovnicima naše
županije čestitamo
Dan antifašističke borbe i
Dan državnosti!
Vetropack Straža d.d. 
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PREDRAG ŠTROMAR: Osim energetske 
obnove zgrada, u rujnu nastavljamo i sa 
subvencijama kredita za prvu nekretninu - 
to je uistinu prava demografska mjera

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
Obilaskom Osnovne škole Janka 
Leskovara u Pregradi obilježen je 
završetak radova na školskoj zgradi,  
obuhvaćenima projektom energetske 
obnove. Završetak radova obišli 
su potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja, 
Predrag Štromar, krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar u pratnji zamjenika 
Anđelka Ferek – Jambreka, zatim 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, kao i ravnateljica osnovne škole 
Zdravka Žiger – Žgela.
Projekt vrijedan 5, 3 milijuna kuna, od 
čega je 3,1 milijuna kuna financiralo 
Ministarstvo završen je u manje od 
dvije godine.

- Ovdje je prekrasno, jer osim što će se 
uštedjeti energenti, ovdje konkretno 
65 posto, ta sredstva će Županija kao 
osnivač moći uložiti negdje drugdje, 
a koliko poznajem župana, novac 
će se sigurno vratiti u obrazovanje. 

Puno je ugodnije živjeti i raditi ovdje, 
a i naša građevinska industrija ima 
više posla, mogu se dobivati bolje 
cijene i radnicima se može dati bolja 
plaća. Naše Ministarstvo radi i na 
subvencioniranju kredita za prvu 
nekretninu, koji će ponovno ići u rujnu, 
a  do sada je riješeno 5300 zahtjeva. U 
Pregradi su u prvom natječaju četiri 
obitelji tako riješile svoje stambeno 
pitanje, a u drugom natječaju osam 
obitelji. Očekujem da će ih ove godine 
biti i više, kako bi mlade obitelji ostale 
živjeti ovdje i doprinositi gospodarstvu. 
U ovih 5300 obitelji do sada se rodilo 
600 djece i to je prava demografska 
mjera – otkrio je ministar Predrag 
Štromar, te dodao kako se trenutno u 
Hrvatskoj energetski obnavlja više od 
1400 objekata, uglavnom u zdravstvu, 
kao i osnovne i srednje škole, te vrtići 
i društveni domovi.

EU fondovi
Zahvalu Krapinsko – zagorskoj 
županiji i Ministarstvu graditeljstva 
i prostornog uređenja na ovoj kako 

kaže, uistinu velikoj investiciji, jednoj 
od najvećih na području grada 
Pregrade u proteklih nekoliko godina 
izrazio je gradonačelnik Pregrade, 
Marko Vešligaj.

- Radi se o sredstvima iz EU 
fondova i uvijek nam je drago kada 
europski novac dolazi na područje 
Pregrade. Mogu reći da Grad 
Pregrada izuzetno puno polaže na 
energetsku učinkovitost, jedan smo 
od prvih gradova koji je bio jedan od 
potpisnika sporazuma gradonačelnika 
o klimatskim promjenama. Prije 
nekoliko godina u potpunosti smo 
energetski obnovili naš dječji vrtić, 
a trenutno su u tijeku, ili će uskoro 
krenuti energetske obnove, još tri 
zgrade ukupne vrijednosti više od pet 
milijuna kuna. To su upravna zgrada 
Grada i zgrada udruga, zatim zgrada 
gruntovnice i zgrada NK Pregrade. 
Imamo još nekoliko projekata u najavi 
te čekamo otvaranje tih natječaja, 
kako bi se i građani i ustanove mogli 
na njih javiti, za svoje kuće i stambene 
zgrade – rekao je gradonačelnik 

Vešligaj.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako je županija 
sama, još prije 12 godina krenula u 
projekte energetske obnove desetak 
škola, putem kredita Europske banke 
za obnovu i razvoj, te kako sada želi 
zahvaliti potpredsjedniku Vlade RH 
Štromaru na ovom sjajnom projektu i 
što je prepoznao potrebu ulaganja u 
energetsku obnovu, prije svega škola 
i domova zdravlja.

- Mi smo u onom prvom natječaju 
prijavili tri škole - Pregrada, Zabok 
i Hum na Sutli i na sve tri su radovi 
završeni na vrijeme. Ukupna 
investicija će biti preko 7,5 milijuna 
kuna, od čega će Krapinsko - zagorska 
županija iz vlastitih sredstva platiti 
2.687.000 kuna. A povećanja koja su 
se dogodila na tržištu, idu kompletno 
na teret nas kao osnivača škola. Teret 
viših cijena plaća, kad se odobri 
financiranje Ministarstva, je ono što 
je iznad pogođene cijene i što su 
dodatni troškovi. Za OŠ Pregrada smo 
radove platili više za oko 1,5 milijuna 

ZAVRŠENA ENERGETSKA OBNOVA OSNOVNE ŠKOLE JANKA LESKOVARA U 
PREGRADI, PROJEKT VRIJEDAN 5,3 MILIJUNA KUNA, KOJI ĆE DONIJETI DO 65 
POSTO UŠTEDE NA ENERGENTIMA - SLIJEDE ŠKOLE U BEDEKOVČINI I KONJŠČINI
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kuna, u Humu na Sutli oko 500 tisuća 
kuna, a u Zaboku neće biti dodatnih 
troškova- objasnio je župan Kolar te 
napomenuo kako će do kraja lipnja 
potpisati i  ugovore za energetsku 
obnovu Osnovne škole Josip Broz u 
Kumrovcu, OŠ Gornja Stubica te OŠ 
Đurmanec, a vani su i natječaji za 
energetsku obnovu SŠ Bedekovčina, 
te Osnovne škole i Srednje škole u 
Konjščini.

- Kada završimo prvi ciklus od ovih 
devet škola, radit će se o investiciji 
od preko 60 milijuna kuna. To je veliki 
izdatak za Županiju, ali smatramo da 
je to dobro uložen novac. A novac koji 
će nam ostati od uštede energenata, 
uložit ćemo u dio koji moramo 
pokrivati zbog povećanja cijena 
radova, ali i za izradu nove projektne 
dokumentacije za novi ciklus koji je 
najavio potpredsjednik Vlade – otkrio 
je župan Kolar.

Domaći izvođači
Na upit novinara je li bilo problema 
oko nalaska izvođača radova, župan je 
rekao kako u Zagorju postoje izuzetno 
kvalitetne  građevinske firme koje se 
mogu postaviti na bilo koji ovakav 
projektni zadatak, pa su tako u školi 
u Pregradi i u Humu na Sutli radili 
domaći projektanti i domaći izvođači 
radova.

- Do sada nam se samo na jednom 
natječaju dogodilo da se nitko 

nije javio, ali to nije bio natječaj 
energetske obnove škole, nego 
projekt “Abeceda prirode – staze kroz 
krošnje u Zelenjaku“, koji je specifične 
gradnje i nema specijalizirane 
građevinske firme, niti nikoga koji je 
radio ovakvu vrstu poslova. Sada smo 
u pregovorima, moramo li ponoviti 
natječaj ili sukladno tome da se nitko 
nije javio možemo ići u direktne 
pregovore da nađemo investitora. 
Za ove škole nam se javilo po pet 
firmi, vjerujem da će se i za ove tri 
škole – za OŠ Konjščina i SŠ Konjščina 
i SŠ Bedekovčina za koje ćemo sada 
potpisati ugovor, javiti firme – kazao 
je Kolar.
Prema riječima ravnateljice 
Osnovne škole Janka Leskovara, 
koju trenutno pohađa 450 djece,  
radovi su obuhvatili obnovu čitavog 
krovišta, fasade, stolarije, rasvjete te 
kotlovnicu, u kojoj je postavljen novi 
kotao.

- Ovom energetskom obnovom 
očekuju se uštede do 65 posto na 
energentima, no konkretne podatke 
u novcu još nemamo. Međutim, 
kako je ove godine dugo bilo hladno 
te smo morali grijati, već se osjetila 
razlika i u plaćanju plina i peleta koje 
smo isprobali, to je sada sasvim druga 
priča u odnosu na prije – zaključila je 
ravnateljica Zdravka Žiger – Žgela. 

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 
državnosti želi vam Županijska 

organizacija HNS-Liberalni demokrati 
Krapinsko-zagorske županije!

Poštovani mještani općine Mače,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnica 

i Općinsko vijeće. 
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VLADA RH POTVRDILA POVEĆANJE KVOTA ZA UVOZ STRANIH RADNIKA U DVIJE KLJUČNE 
GRANE GOSPODARSTVA

PREMIJER PLENKOVIĆ: Za sektor turizma 
povećat ćemo kvotu za 2000, a u građevini 
za 1000 radnih dozvola, s mogućnošću 
povećanja u jednom i drugom sektoru

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U posljednje vrijeme sve više nedostaje 
kvalitetne radne snage u turizmu i 
graditeljstvu. Javnost je sve više zaokupila 
tema o pitanju kvota za uvoz radnika iz 
trećih zemalja, jer su  državljani Europske 
unije, slobodni doći raditi u Hrvatsku 
bez posebnih kvota i radnih dozvola. 
Tako je Vlada Republike Hrvatske, na 
posljednjoj sjednici potvrdila povećanje 
kvota za uvoz stranih radnika u turizmu 
i graditeljstvu. Premijer Andrej Plenković 
tom je prilikom rekao da u slučaju da se 
iscrpe povećane kvote, postoje i rezervne 
kvote.

Linija obrane
– Na temelju brojnih anketa koje je radio 
Hrvatski zavod za zapošljavane, obzirom 
da smo bili svjesni potreba, donijeli 
smo bez presedana odluku krajem 
prošle godine. Trenutno smo u režimu 
65.000 radnih dozvola za državljane 
trećih država. Ta je odluka donesena 
u gotovo stopostotno većem iznosu 
nego prijašnjih godina. To znači da mi 
izlazimo u susret potrebama na tržištu 
rada, osobito u turizmu i hotelijerstvu 
te graditeljstvu. Prema podacima koje 
sada imamo, nalazimo se u situaciji u 
kojoj smo praktički pred iscrpljenjem 
tih kvota, kako ne bi došlo do smanjena 
kvalitete usluge, za sektor turizma 
povećat ćemo kvotu za 2000 radnih 
dozvola, s mogućnošću da se ta brojka 
automatski poveća za još 1000 dozvola u 
slučaju iscrpljivanja ove kvote. Za sektor 
građevine omogućit ćemo još 1000, a tu 
isto postoje rezerve od još 1000 radnih 
dozvola – istaknuo je Plenković.
Ministar rada Marko Pavić kazao je da 
su kvote za uvoz stranih radnika linija 
obrane.
 - Kao Vlada smo se izuzetno angažirali 
za zapošljavanje domaće snage i to 
je prioritet, a strani radnici i kvote su 
tek linije obrane. Uputili smo poziv 
poslodavcima da zaposle još radnike 
koji su i dalje na tržištu rada – naglasio je 
Pavić.

Ministar turizma Gari Capellu rekao je da 
se povećanjem kvota stabilizira stanje u 
tom sektoru.
Ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja prilikom obilaska energetski 
obnovljene OŠ U Pregradi rekao je da 
u građevini postoje kvote od 17.800 
radnika, one su pri kraju i danas su 
povećane za tisuću radnika, a ministar 
rada će ih prema potrebi produžiti za još 
1000.

Kontinuitet rada
- Pripremamo zakon u kojem ćemo taj 
dio regulirati i liberalizirati, tako da će 
naši poslodavci, kada na burzi nema 
nekog radnika, moći bez problema 
dovesti nekoga iz okolnih država. Cilj 
mog ministarstva i mene je da se vrate 
građani koji su iz Hrvatske otišli u Austriju 
i Njemačku ili bilo gdje drugdje, da se 
vrate, rade i da sa svojim prihodima 
mogu ovdje normalno živjeti. Sada 
konačno ima kvalitetnog posla, bit će 
puno jednostavnije raditi u građevini. 
Naš zadatak je da napravimo jedan 
kontinuitet, da se u idućih deset godina 
zna da će se u građevini uvijek investirati 
određeni iznosi, a ne da imamo cikličke 
situacije, u kojima malo ima, pa malo 
nema posla. Ako to učinimo onda za 
građevinu više nema problema. Cijene 
su se ustvari vratile na one cijene iz 2008. 
i one su danas realne i po njima treba 
raditi – pojasnio je Štromar te dodao 
kako će krajem ove godine ići natječaj 
za još dodatnih 600 milijuna kuna za 
energetsku obnovu javnih zgrada.

- Pozivam načelnike, gradonačelnike i 
župane da pripremaju projekte, kako bi 
naše tvrtke nakon natječaja to mogle 
raditi i da imamo jednu ravnotežu, kad 
završe ovi projekti, da odmah počinju 
novi i da građevinska industrija može 
dalje raditi – zaključio je Štromar. (jj)  

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe 

i sretan Dan državnosti želi Vam 
Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice Krapinsko-

zagorske županije na čelu s 
predsjednikom Žarkom Tušekom!
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GORJAK TREBA ZATVORITI: 
“Ne želimo da se otpad iz drugih 
dijelova županije dovozi na naše 
odlagalište. Rješenje je Piškornica”

Alen Brodar 
urednik@zagorje-international.hr 

 
Općina Jesenje će 24. lipnja, 
svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća, obilježiti Dan općine i Župe 
svetog Ivana Krstitelja . Tim smo 
povodom razgovarali s načelnikom 
općine Andrijom Ranogajcem, o 
projektima i investicijama koji 
su realizirani od prošle svečane 
sjednice, kao i onima koji su 
planirani za daljnje razdoblje. 

Koje od projekata realiziranih 
u proteklih godinu dana biste 
izdvojili kao najvažnije?
Najvažniji naš projekt je izgradnja 
dječjeg vrtića, za koji je prijava 
završila prošle godine u kolovozu, a 
sredstva su nam odobrena u veljači 
ove godine.  Nadalje, tu je uređenje 
komunalne infrastrukture, ulaganje 
u vodovod i odvodnju, kanalizaciju 
i sanaciju klizišta. Prošle godine 
dobili smo također 15 tisuća eura 
u sklopu projekta WIFI4EU, za 
postavljanje pristupnih točaka kako 
bi omogućili besplatni Internet na 
javnim površinama.  Znači, više 
manje smo pripremali natječaje 
prema ministarstvima, a jedan 
od takvih je i projekt uređenja 
dječjeg igrališta s boćalištem u 
Donjem Jesenju, za kojeg smo od 
Ministarstva graditeljstva dobili 
72 tisuće kuna, a radovi samo što 
nisu krenuli. Također smo putem 
ministarstva prošle godine osigurali 
dodatan iznos od 150 tisuća kuna za 
izgradnju dječjeg vrtića.

Ove godine proračun općine je 
dvostruko veći od prošle godine, 
kako to objašnjavate?
Kad gledamo proračun, ako se 
okrenemo tri, četiri godine unatrag 
mi smo s tri milijuna kuna došli na 
8,5 milijuna kuna, naravno većinu 
tog proračuna čini izgradnja dječjeg 

vrtića, za koji smo dobili velik iznos 
potpore. 

Kolika je uopće potreba u općini 
Jesenje za dječjim vrtićem i kada bi 
on trebao biti završen? 
Prilikom same studije i izgradnje 
dječjeg vrtića vodili smo se 
statističkim podacima prema kojima 
prosjek posljednjih sedam godina 
iznosi 13 novorođene djece po 
godini, a tendencija je da se svake 
godine broj povećava. Najbolja 
godina nam je bila 2015. kada je 
bilo 26 djece u godini, dok je ove 
godine osam novorođenih. Tako 
da kad gledamo taj prosjek, u pet 
godina dobivamo 60-ak djece, a 
kapacitet vrtića bit će za 52 djece. 
Naravno naš vrtić će biti otvoren 
i prema susjednim općinama. 
Ukupna vrijednost investicije 
iznosi 8,8 milijuna kuna, od čega 
je 7,4 milijuna kuna osigurano 
preko fondova Europske unije, kroz 
Agenciju za plaćanje u poljoprivredi. 
Javna nabava je provedena, a najniža 
ponuda koja je stigla je 10 posto viša 
od procijenjene vrijednosti tako da 
je to za nas prihvatljivo, te smo sada 
u proceduri završetka javne nabave 
i odabira izvođača. Radovi će početi 
krajem ljeta, a rok izvođenja je 12 
mjeseci, tako da bi do jeseni iduće 
godine odnosno do početka školske 
godine 2020./2021. trebalo biti sve 
spremno. 

Koje mjere demografske politike, 
odnosno politike za mlade 
provodite na području općine?
Puno ulažemo u mlade, počevši 
od novorođenih, pa tako naknada 
za svako novorođeno dijete 
iznosi pet tisuća kuna. Dječji vrtić 
trenutno sufinanciramo s 50 posto 
ekonomske cijene, za drugo dijete 
70 posto dok je treće dijete u vrtiću 
gratis. Osnovnu školu podupiremo 
u maksimalnom obimu koliko 

POVODOM NADOLAZEĆEG DANA OPĆINE JESENJE, O NAJVAŽNIJIM PROJEKTIMA 
RAZGOVARALI SMO S NAČELNIKOM ANDRIJOM RANOGAJCEM, A DOTAKNULI 
SMO SE I TRENUTNO “VRUĆE TEME” U ZAGORJU, PA I CIJELOJ RH

možemo i koliko to oni od nas traže, 
pa tako kupnja školskih knjiga već 
godinama ide iz proračuna općine, 
a sufinanciramo i prijevoz učenika. 
Također, pokušavamo poduprijeti i 
sve izvannastavne aktivnosti kao što 
je škola futsala, plesni klub, glazbena 
i dramska, a za najbolje učenike 
osnovne škole koji sudjeluju na 
državnim i županijskim natjecanjima 
osiguravamo simboličan poklon i 
nagrađujemo ih povodom Dana 
općine. Srednjoškolcima dajemo 
stipendije u iznosu od 300 kuna, 
sufinanciramo njihov prijevoz , te u 
iznosu od 50 posto sufinanciramo 
učeničke domove.  Isto tako, kod 
nas svi redoviti studenti dobivaju 
stipendiju u vrijednosti 500 kuna, 
a plan je da u idućem proračunu 
osiguramo poticaj za mlade u vidu 
stvaranja prve nekretnine, znači 
bilo to kupnja ili izgradnja.

Kako napreduje cestogradnja na 
području općine? 

-S obzirom na relativno malu 
površinu, imamo vrlo razgranatu 
cestovnu infrastrukturu na području 
općine, nekih 44 kilometara cesta. 
Trenutno su u tijeku pripremni 

radovi za sanaciju oštećenja na 
tim nerazvrstanim cestama koji 
nastupaju nakon zimskih mjeseci, 
ali i zbog brdovitog i trusnog 
terena sve se češće pojavljuju 
klizišta u većem ili manjem obujmu. 
Nismo nažalost prošli na natječaju 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
status brdsko - planinske, gdje smo 
bili u drugoj kategoriji s mnogim 
općinama kojima su odobrena 
sredstva za sufinanciranje cesta, 
dok mi nažalost nismo dobili ni 
kune. No, valja napomenuti kako 
su načelnici svih tih općina članovi 
HDZ-a, a mi nismo.

U kojoj je fazi turistički 
projekt Lovne staze krapinskih 
neandertalaca?
Lovne staze nažalost još uvijek nisu 
zaživjele svojim punim plućima. 
Udruga Jasen koja se brinula za to 
više nije aktivna, tako da sada taj 
projekt stoji, ali evo nadam se da 
ćemo kroz neku drugu udrugu to 
aktivirati. Dok netko ne pronađe 
neki svoj poslovni interes u toj 
priči, bojim se da na volonterizmu 
to ne može opstati. Naš plan je da 
tu prvo pokušamo uključiti naše 
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Poštovani mještani općine Jesenje,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Đurmanec,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

OPG – ovce, da im općina napravi 
marketing i pripremi teren, a da 
oni preuzmu samu organizaciju na 
lovnim stazama, a ujedno onda i 
ponude svoje proizvode. Imamo 
izrađen i idejni projekt koji se 
nadovezuje na tu priču, a to je naša 
bajkovita staza Gušernjak, koji smo 
prijavili na ministarstvo. Radi se o 
poučnoj stazi u Gornjem Jesenju, 
šetnici od nekih dva kilometara s 
dva odmorišta koja bi prije svega 
bila namijenjena za školski uzrast, 
znači nešto tipa zelene učionice. 

Imate li još projekata u pripremi za 
naredno razdoblje?
U narednom periodu imamo 
više tih projekata, a tu svakako 
spada izgradnja dječjeg igrališta 
s boćalištem u Donjem Jesenju, 
projekt vrijedan 300 tisuća kuna, , 
kojeg smo prijavili i na natječaj LAG- 
a gdje bi trebali dobiti oko 150 tisuća 
kuna. Riječ je zapravo o mini parku, 
koji će osim ograđenog  igrališta 
s antistres podlogom za najmlađe, 
obuhvaćati i boćalište kao i park za 
osnovnoškolce. Izradili smo i glavni 

projekt uređenja parkinga ispod 
doma kulture, a neki dugoročni plan 
je da se u Jesenju napravi trg ispred 
zgrade općine gdje se trenutno 
nalazi neuređeno parkiralište, da se 
napravi pješačka zona i prostor za 
okupljanje mještana. 

Gospodarenje otpadom je vruća 
tema već duže vrijeme u Zagorju, 
kakva je situacija u općini Jesenje?
Trenutno je situacija takva da 
komunalac iz Zaboka svom 
silom pokušava ispregovarati s 
Krakomom dovoz otpada na naše 
odlagalište  Gorjak. Mi se tome 
svakako protivimo, a takav stav je 
trenutno zauzeo i Krakom, samo 
je pitanje vremena koliko ćemo 
se moći tome odupirati. Općina 
Jesenje ne samo da se zalaže da se 
otpad iz Zaboka ne dovozi tu, nego 
se apsolutno zalažemo za to da se 
to odlagalište zatvori, a ne da se 
sanacijom povećava kapacitet i da 
primamo otpad iz drugih krajeva 
naše županije. Bilo je nekoliko 
sastanaka u Fondu za zaštitu okoliša 
i u postupku smo potpisivanja 

sporazuma kako bi se krenulo sa 
sanacijom.

Kuda bi išlo smeće kada bi se 
sanirao Gorjak iz Jesenja, Krapine i 
okolnih općina?
U Piškornicu. Svi dobro znamo 
općinu Mariju Bistricu, koja 
je osnovala svoje komunalno 
poduzeće i vozi otpad u Piškornicu.

Malonogometni klub Jesenje se 
nažalost nije uspio održati u prvoj 
ligi, kako stoji klub?
Konačna odluka koliko ja znam još 
nije donesena, još uvijek je na vagi 
da li se iduće godine igra liga 12 ili 

liga 10, te ako će se igrati liga 10, da, 
malonogometni klub ispada u drugu 
ligu. Ali za mene je to jedna jako 
velika promocija općine Jesenje 
u cijeloj Hrvatskoj, tako da će 
malonogometni klub nastaviti svoj 
rad i u drugoj ligi te će imati našu  
apsolutnu podršku, kao i do sada. 

Koja bi bila Vaša poruka mještanima 
povodom proslave Dana općine?
Drage moje Jesejanke i Jesejanci, 
povodom našeg blagdana sv. Ivana 
Krstitelja želio bih svima čestitati 
Dan općine, Dan osnovne škole 
Gornje Jesenje i Dan župe sv. Ivana 
Krstitelja.
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NAČELNIK MIHOLIĆ: Kvalitetno smo 
koristili EU fondove i rade se brojni projekti, 
ukupno vrijedni 30-ak milijuna kuna, a fokus 
će nam ove godine biti ulaganje u mlade

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom Dana općine Zlatar 
Bistrice održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, koju je 
otvorio predsjednik vijeća Vladimir 
Frčko izrazivši dobrodošlicu 
svim prisutnima. Načelnik Žarko 
Miholić govorio je o najznačajnijim 
projektima realiziranim u posljednjih 
godinu dana.

Reciklažno dvorište
- Gledajući općinski proračun, moram 
reći da smo bili vrlo kvalitetni u 
apliciranju financijskih sredstava 
vezanih uz razne fondove, tako da 
smo evo u zadnje tri godine došli do 
dvogodišnjih izvornih prihoda općine 
Zlatar Bistrica u vidu bespovratnih 
sredstava. Projekt koji je obilježio 
općinu je svakako izgradnja i 
otvaranje reciklažnog dvorišta gdje 
smo uložili 2,1 milijun kuna. Ono 
predstavlja generalno značajan 
doprinos, ne samo zbrinjavanju 
otpada na području naše općine 
nego i čitave Krapinsko – zagorske 
županije. Zatim projekt izgradnje 
ulice Hrvatskih branitelja, za koji 
smo također dobili 2.050.00 kuna 
bespovratnih sredstava i on je upravo 
ovih dana u završnoj fazi. Sljedeći 
važan projekt je svakako dogradnja 

UZ DAN OPĆINE, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ZLATAR BISTRICE

dječjeg vrtića, vrijedan 2,5 milijuna 
kuna, a rok završetka radova je 
u travnju iduće godine. Daljnja 
tendencija će ići u smjeru dogradnje 
i obnavljanja dječjih igrališta kako bi 
svako malo veće naselje na području 
općine imalo igralište, a dio sredstava 
će se namiriti iz općinskog proračuna. 
Na natječaj smo prijavili i Dom kulture 
kao dogradnju polivalentne dvorane, 
dio će se financirati iz općinskog 
proračuna, a dio očekujemo od 

natječaja koji će biti u narednom 
periodu objavljeni. Za energetsku 
obnovu općinske zgrade dobili smo 
1,3 milijuna, a  jedan od najvećih 
projekata je gradnja školske sportske 
dvorane vrijedna 23 milijuna kuna, 
koja bi trebala biti gotova tijekom 
studenog sljedeće godine. U ovom 
slučaju je općini Zlatar Bistrici 
od strane Ministarstva financija i 
predsjednika Vlade omogućeno 
zaduženje od 10 milijuna kredita, a 

prema ugovoru sklopljenom između 
općine i županije u cjelokupnom 
periodu otplate kredita Krapinsko 

– zagorska županija će financirati, 
odnosno vraćati 75 posto. U završnoj 
fazi je i rekonstrukcija državne ceste 
Zlatar Bistrica – Konjščina, dok je 
brza cesta od Bedekovčine prema 
Zlatar Bistrici završena i samo se čeka 
odluka ministra o puštanju u promet - 
otkrio je načelnik Miholić, te naglasio 
kako će im ove godine  u fokusu biti 

Poštovani mještani općine Zlatar 
Bistrica,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan 
državnosti žele vam načelnik i Općinsko 

vijeće. 

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 

državnosti želi vam Županijska uprava 
za ceste Krapinsko-zagorske županije!
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Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti žele vam 
načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Desinić, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

ulaganju u mlade.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je na činjenici, kako 
je svaki projekt koji je pripremljen i 
apliciran isto tako i realiziran.

- Jedini je put da se razmišlja, kako 
se uvijek može napraviti više i 
bolje. Krapinsko - zagorska županija 
pokušava biti partner svim općinama 
i gradovima u provedbi njihovih i 
zajedničkih projekata. Zajednički 
projekt Općine Zlatar Bistrica i 
Županije je izgradnja sportske 
dvorane. U fazi smo zemljanih 
radova, jer smo zbog puno kišnih 
dana izgubili dosta vremena. Očekuje 
nas ljetno vrijeme i nadam se da 
ćemo nadoknaditi taj zaostatak i da 
ćemo s izgradnjom sportske dvorane 
biti gotovi u roku. Krenut  ćemo 
i u projektiranje dogradnje škole, 

s obzirom na to da za to postoji 
potreba. Čekat ćemo da vidimo 
što će Vlada uspjeti ispregovarati 
s Europskom komisijom i hoće li 
dogradnja škole i izgradnja sportske 
dvorane biti u sljedećoj financijskoj 
omotnici, ali naš zadatak je da imamo 
spremnu projektnu dokumentaciju 
i ako nam se otvori mogućnost 
apliciranja da apliciramo. Prema 
kraju ide i investicija na D 24 od Zlatar 
Bistrice prema Konjščini i na tome 
zahvaljujem Ministarstvu prometa 
i Hrvatskim cestama. Isto tako pri 
kraju su radovi na brzoj cesti, koja 
bi trebala biti otvorena u sljedećih 
mjesec dana. Manji je problem zašto 
kasne radovi, veći je problem zašto 
nismo projektirali na vrijeme i nismo 
gotovi s građevinskom dozvolom i 
što nismo napravili izvlaštenje. Imali 

smo dogovor sa središnjom vlasti da 
se u onom trenutku kad završe radovi 
prema Zlatar Bistrici, odmah nastave 
prema Mariji Bistrici i s tim dijelom 
nisam zadovoljan – objasnio je župan 
Kolar.

Radna etika
Prisutnima se obratio i potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš Dončić.

- Drago mi je posjećivati 
sjeverozapadne gradove i općine u 
Hrvatskoj za njihov dan, jer se ovdje 
vidi jedna radna etika, pogotovo u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. Brza 
cesta koja se gradi, će ovom dijelu 
županije dati jednu novu razvojnu 
perspektivu. Nažalost mnogi naši 
sugrađani su otišli u druge zemlje, a 
dolaze ljudi iz drugih dijelova i krajeva 
svijeta, ali to je prokletstvo Europske 
unije. Sad što je tu je, ali moramo 
iskoristiti prednosti koje imamo, 

osobito mi u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, jer smo blizu Zagreba i 
Slovenije, ali i blizu Mađarske – rekao 
je Hajdaš Dončić.
Svečanoj sjednici je prisustvovala i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja je tom prilikom 
istaknula kako se u Zlatar Bistrici radi 
jako dobro i da svi mogu biti zadovoljni 
za sve odrađeno.
Na sjednici su dodijeljena i općinska 
priznanja za 2018. godinu, pa su 
tako učenicima OŠ Zlatar Bistrica, 
članovima Školskog sportskog društva 
Vihor, koji su na državnom prvenstvu 
u futsalu osvojili zlatnu medalju, 
za ostvaren uspjeh i promociju 
Općine dodijeljeni poklon bonovi.  U 
glazbenom dijelu nastupile su učenice 
tamošnje OŠ i osnovne glazbene škole 
u Mariji Bistrici Petra Kapec na flauti i 
Mia Hajnić na klarinetu.  
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UBACI U PLAVI SPREMNIK:  
Otkrij vrijednost sortiranja jer tvoje 
je mjesto lijepo koliko je čisto

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum 
na Sutli komunalno poduzeće 
HUMKOM d.o.o., no sada je vrijeme 
da svaki pojedinac da svoj doprinos. 
Upravo su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Vrste otpada
U svojem kućanstvu imate plavi 
spremnik za korisni otpad, koji se 

odvozi u postrojenje za sortiranje. 
Na taj način dodatno se odstranjuju 
nečistoće te se poprave nenamjerne 
pogreške u sortiranju koje su 
napravili korisnici. Plastični materijali 
se dodatno razdvoje po vrstama, a 
papir se odvaja od kartona. 
U plavi spremnik odlažu se sljedeće 
vrste korisnog otpada: novine, 
časopisi, revije, prospekti; knjige i 
bilježnice; kalendari i katalozi; čiste 
papirnate vrećice; sitna kartonska 
ambalaža; ostali papirnati proizvodi; 
isprani tetrapak; isprane plastične 

boce mlijeka, sokova i vode; isprane 
plastične boce ulja i octa; isprana 
ambalaža tekućih sapuna i šampona 
te čiste plastične vrećice i folije.  
Promijenite svoje navike već danas 
i počnite SORTIRATI, jer samo 
svjesnim promjenama možete 
doprinijeti smanjenju količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta.

EU fondovi
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 

iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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“Ulažemo jako puno - od dogradnje vrtića, 
uređenja nogostupa i modernizacije javne 
rasvjete, do plaćanja ljetovanja za 10-ero 
učenika slabijeg imovinskog stanja”

UKLJUČITE SE I VI: Dajte svoje prijedloge za 
nacrt Plana gospodarenja otpadom u gradu Zlataru

Na području grada Zlatara u tijeku su 
ili će tijekom ljeta i jeseni započeti 
brojni komunalni radovi. Održavaju se 
nerazvrstane ceste, neasfaltirane se 
nasipavaju kamenim materijalom, dok 
se na asfaltiranim krpaju udarne rupe. 
U tijeku je javna nabava za uređenje 
nogostupa u Belcu, do osnovne 
škole, za koje je grad dobio sredstva 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
odnosno Centra za vozila, a u planu 
je i uređenje nogostupa na državnoj 
cesti, u Varaždinskoj ulici u Zlataru te 
parkiralište ispred suda u Zlataru.

Sanacija klizišta
Gradonačelnica Jasenka Auguštan – 
Pentek na svom je Facebook profilu 
objavila kako će se postaviti i sprave za 
dječje igralište te autobusno stajalište 
u Belcu.

- Asfaltirat će se nerazvrstane ceste 
Martinščina prema Bolfekima, 
odvojak u Ratkovcu, odvojak Borkovec, 
odvojak Visci u Donjoj Batini, odvojak 
Vargi kod Vinogradske ulice te 
odvojak kod Ratkovca – Rihtarić. 
Čeka se i početak radova na izgradnji, 
odnosno obnovi vodovodne mreže 
vodovodne mreže u Ratkovcu prema 
Znožu, Donjoj Batini - Miceki i prema 
Cetinu. U planu je i sanacija klizišta 
prema Domu zdravlja, a tijekom ljeta 

NA PODRUČJU GRADA ZLATARA U TIJEKU SU ILI ĆE TIJEKOM LJETNA I JESENI 
BITI IZVEDENI BROJNI KOMUNALNI RADOVI, A GRADONAČELNICA JASENKA 
AUGUŠTAN - PENTEK POBROJILA IH JE NA SVOM FACEBOOK PROFILU

OTVORENO SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU

trebala bi biti završena i javna nabava 
za dogradnju dječjeg vrtića. Sanirat će 

se i urediti ceste kod škole i crkve u 
Martinščini te poravnati park u Zlataru. 

Grad Zlatar je otvorio internetsko 
savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću za nacrt Plana gospodarenja 
otpadom Grada Zlatara za razdoblje 
od 2019. do 2024. Pozivaju sve 
predstavnike zainteresirane javnosti da 
najkasnije do 17. srpnja, dostave svoje 

prijedloge i komentare na predloženi 
Nacrt, putem obrasca na adresu 
elektroničke pošte: grad@zlatar.hr. 
Nacrt plana gospodarenja otpadom 
i obrazac za prijedloge nalaze se na 
internetskoj stranici Grada Zlatara. (ib) 

Poštovani građani Zlatara,iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti žele vam gradonačelnica i 
Gradsko vijeće.

Poštovani građani Donje Stubice,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće.

Na jesen bi, trebali početi radovi 
na rekonstrukciji javne rasvjete na 
području grada, kojom bi se postojeće 
svjetiljke zamijenile LED rasvjetom 
te će se krajem godine i početkom 
sljedeće godine dograditi rasvjeta u 
naselja koja ju nemaju – napisala je 
gradonačelnica.

Nabava školske opreme
Dodala je da Grad sufinancira školu 
plivanja za učenike trećih razreda, s 
Krapinsko – zagorskom županijom 
sufinancira i radne bilježnice, plaća 
ljetovanje za 10-ero učenika slabijeg 
imovinskog stanja te su svakoj školi 
osigurali po 30 tisuća kuna za opremu 
u školama. (ib) 
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MJEŠTANI TUGONICE I PODGRAĐA OSNOVALI UDRUGU “ZELENA TUGONICA“

DOSTA IM JE: “Odlagalište otpada 
u Tugonici treba sanirati i zatvoriti”
Na području Općine Marija Bistrica 
mještani Tugonice i Podgrađa osnovali 
su udrugu ”Zelena Tugonica – Udruga 
za zatvaranje i sanaciju odlagališta 
Tugonica”. Kao što i samo ime govori, 
Udruga je osnovana s ciljem zatvaranja 
odlagališta otpada u Tugonici, o 
kojem se govori već godinama, a koje 
nije zatvoreno čak ni nakon objave u 
Narodnim novinama, što je kasnije 
proglašeno greškom.
Valja podsjetiti da u Tugonicu 
trenutno smeće odvozi Komunalac iz 
Konjščine, i to s područja osam jedinica 
lokalne samouprave, dok je Općina 
Marija Bistrica, na čijem se području 
odlagalište nalazi, osnovala vlastito 
komunalno poduzeće i miješani 
komunalni otpad odvozi u Piškornicu. 
Mještani Tugonice, pa i Podgrađa, 
godinama su izloženi štetnom utjecaju 
ovog odlagališta. U više navrata 
upozoravali su da ovo odlagalište nema 
potrebne uvjete, a ovaj put odlučili su 

osnovati Udrugu i kroz nju pokušati 
ostvariti dva iznimno važna cilja, a to su 
zatvaranje i sanacija. U tome očekuju i 
potporu Općine Marija Bistrica, koja 
se i sama zalaže već godinama za 
zatvaranje odlagališta u Tugonici. 
Udrugu je osnovalo 10 mještana, a za 
predsjednicu je izabrana Đurđa Mesar. 
Pored nje u Upravnom odboru su i 

dopredsjednik Goran Klancir, tajnik 
Elvis Lacković, blagajnik Igor Dolčić, te 
Željko Markuš, Danijel Hajnić i Željko 
Novak, dok su članovi Nadzornog 
odbora Stjepan Gorički, Mira Bajs i 
Siniša Matok. Kao neki od ciljeva rada 
udruge navedeni su zaštita i očuvanje 
prirode i okoliša te čovjekova zdravlja, 
poboljšanje kvalitete života i poticanje 

održivog gospodarenja otpadom te 
poticanje ekološke i kulturne svijesti 
građana, no uz sve ostalo navedeno u 
Statutu, koji je prihvaćen na osnivačkoj 
skupštini, osnovna vizija je borba za 
zatvaranje i sanaciju odlagališta u 
Tugonici.  (jj)  

FOTO: RMB
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GRADSKO VIJEĆE KLANJCA USVOJILO PRVI REBALANS PRORAČUNA, KOJI JE SADA ZA 100 
TISUĆA KUNA I IZNOSI 28,5 MILIJUNA KUNA

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU KRAPINSKIH 
TOPLICA

Predviđena su sredstva za sanaciju odlagališta 
Medvedov jarek i za nabavu radnih bilježnica, a uzima 
se 1,5 mil. kuna kredita za zamjenu javne rasvjete 

U projektu vrijednom više od 1,5 
milijuna kuna, modernizirano ukupno 
2500 metara nerazvrstanih cesta

Gradsko vijeće Klanjca usvojilo 
je prvi rebalans proračuna, piše 
Radio Stubica. Prema riječima 
gradonačelnika Zlatka Brleka 
proračun je smanjen za svega 
100.000 kuna, te sada iznosi 28,5 
milijuna kuna. Veće izmjene rađene 
su unutar pojedinih stavki, pa su 
tako predviđena sredstva za sanaciju 
odlagališta Medvedov jarek budući 
da su se radovi protegnuli i na ovu 
godinu. Predviđena su i sredstva 

za reciklažno dvorište, povećana je 
stavka za putnički prijevoz, osigurani 
su novci za nabavu radnih bilježnica 
učenicima, a povećana je i stavka za 
nogostup, jer su osigurani dodatni 
novci s razine države i Županijske 
uprave za ceste. Na prihodovnoj 
strani povećana je stavka od poreza 
i prireza na dohodak. Također je 
donesena odluka o podizanju 
kredita od 1,5 milijuna kuna za 
zamjenu javne rasvjete, uz kamatu 

Prema programu građenja 
komunalne infrastrukture za 
prošlu godinu, na području općine 
Krapinske Toplice u lipnju je 
završeno uređenje i moderniziranje 
ukupno 2500 metara nerazvrstanih 
cesta. Ukupna vrijednost radova 
bila je 1.533.442 kuna, a projekt 
je sufinanciran  sredstvima 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije u iznosu 
od 500.000 kuna iz Programa 
Regionalna konkurentnost i urbani 
razvoj.  Izvođač radova bila je 

firma Colas Hrvatska iz Varaždina. 
Danas završava javno savjetovanje 
sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima za radove modernizacije 
i asfaltiranja nerazvrstanih cesta, 
koje će se uređivati prema programu 

građenja za ovu godinu te će se 
nakon toga krenuti u postupak javne 
nabave. (ib) 

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani građani Klanjca,iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti žele vam gradonačelnik i 
Gradsko vijeće.

od svega 0,25 posto, a troškovi 
zamjene trebali bi se financirati iz 
uštede na troškovima rasvjete. U 
Klanjcu je poništen prvi natječaj 
za izgradnju i opremanje dječjeg 
vrtića zbog prevelike cijene, no s 

obzirom na stanje na tržištu sigurno 
neće biti dovoljno 7,5 milijuna kuna 
odobrenih iz europskih fondova, već 
će prema riječima gradonačelnika 
Brleka trebati osigurati i dio vlastitih 
sredstava. (jj) 
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NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA DONESENA IZMJENA ODLUKE O OSNIVANJU PODUZETNIČKE ZONE

SRETNA VIJEST: Država Općini Marija 
Bistrica darovala veći dio zemljišta, na 
kojem se nalazi bivša Tehnomehanika

Održana je 20. sjednica Općinskog 
vijeća Marije Bistrice, a na dnevnom 
redu je bila samo jedna točka i to 
Odluka o drugoj izmjeni Odluke o 
osnivanju poduzetničke zone Marija 
Bistrica 1. Razlog izmjene je mala 
tehnička promjena u česticama koje 
su uključene u Poduzetničku zonu, 

a vezano uz odredbe zakona, koje 
se odnose na darovanje određenih 
čestica od strane države. To je dobra 
vijest za Općinu Marija Bistrica, jer 
je to potvrda darovanja većeg dijela 
zemljišta na kojem se nalaze prostori 
bivše Tehnomehanike, a koje je u 
većem dijelu preuzela država.  (jj) 

Otvoren je nagradni natječaj “K 
suncu prosi svaka roža“, za najljepšu 
okućnicu općine Marija Bistrica za 
2019. godinu. Komisija će ocjenjivati 
cvjetnost i krajobrazno uređenje, 
opremljenost (kućni broj, uređena 
ograda), originalnost i utjecaj na 
izgled ulice te opći dojam.Dodijelit 
će se tri nagrade, za prvo mjesto 

poklon bon od 500 kuna, drugo 

mjesto poklon bon od 300 kuna i 

treće mjesto poklon bon od 200 

kuna.Dodjela nagrada bit će u 

sklopu manifestacije “Advent u 

Mariji Bistrici“. Nagradni natječaj 

traje do 20. kolovoza.  (jj) 

Općina Marija Bistrica objavila je 
javni poziv za predlaganje kandidata 
za dodjelu javnih nagrada i priznanja. 
Priznanja će se dodijeliti fizičkim 
i pravnim osobama za naročite 
uspjehe na području gospodarskog, 
društvenog, kulturnog i športskog 
života u općini Marija Bistrica 
povodom Dana Općine, koji se 

obilježava 13. srpnja na blagdan Majke 
Božje Bistričke. Kandidati se mogu 
predložiti za povelju Općine, priznanje 
Općine, počasnog građanina Marije 
Bistrice, za nagradu i zahvalnicu. 
Rok za podnošenje prijedloga je 26. 
lipnja. Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine. (ib)  

ZA PRVA TRI MJESTA OSIGURANE SU NOVČANE NAGRADE KOME POVELJA, KOME PRIZNANJE, A KOME STATUS 
POČASNOG GRAĐANINA?

“K SUNCU PROSI SVAKA ROŽA“ : 
Otvoren nagradni natječaj za najljepšu 
okućnicu općine Marija Bistrica

Općina Marija Bistrica poziva da 
predložite kandidate kojima će 
se dodijeliti općinska priznanja

ZBOG NAJAVE LOŠEG VREMENA ODGAĐAJU SE 
DOGAĐANJA NA LJETU U MARIJI BISTRICI

Košarkaški turnir se odgađa, dječji 
program i susret mažoretkinja se 
otkazuju, dok će predstava biti 
prikazana u Dvorani Božjeg milosrđa
Zbog najave lošeg vremena, 
košarkaški turnir M Basket koji se 
trebao sutra održati u sklopu Ljeta u 
Mariji Bistrici, odgađa se do daljnjeg. 
Otkazuje se i nedjeljni dječji program 
te V. susret mažoretkinja. 

Predstava za djecu “Hrvatskom u 

trenutku svakom avionom, brodom, 

vlakom” održat će se u nedjelju 

s početkom u 19 sati u Dvorani 

Božanskog milosrđa. (ib) 

Poštovani mještani općine Marija Bistrica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti žele vam 
načelnik i Općinsko vijeće. 
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Svoj mandat ponovno aktivirala 
Kristina Rafaj, a Anamariju Poštek 
u Vijeću zamijenila Marija Labaš
Na sjednici Općinskog vijeća Gornje 
Stubice, održanoj u srijedu, većinom 
glasova općinskih vijećnika usvojen 
je godišnji izvještaj o izvršenju 
proračuna i planova razvojnih 
programa Općine Gornja Stubica za 
2018. godinu.
Usvojena su i pripadajuća izvješća za 
2018. godinu - o izvršenju održavanja 
komunalne infrastrukture, građenja 
objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, o izvršenju Programa 
socijalne skrbi, zatim Programa 
javnih potreba u kulturi i sportu, kao i 
izvješća o izvršenju Programa utroška 
sredstava od prodaje stanova na 
kojima postoji stanarsko pravom.

Svoj mandat u Općinskom vijeću 
ponovno je aktivirala općinska 
vijećnica Kristina Rafaj, a umjesto 
općinske vijećnice Anamarije Poštek, 
koja je svoj mandat u Općinskom 
vijeću stavila u mirovanje, u 
Općinskom vijeću sada je njezina 
zamjenica Marija Labaš.
Većinom glasova donesen je i 
Zaključak o prihvaćanju izvješća 
općinskog načelnika drugu polovicu 
2018.godine, kao i Odluka o kupnji 
zemljišta za potrebe izgradnje 
reciklažnog dvorišta, te Odluka o 
davanju koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području 
općine Gornja Stubica. Jednoglasno 

NA 14. SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA GORNJE STUBICE USVOJEN GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O 
IZVRŠENJU PRORAČUNA I PLANOVA RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE ZA 2018. GODINU, 
PROMIJENJEN I SASTAV OPĆINSKOG VIJEĆA

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe te sretan Dan 

državnosti žele vam načelnik 
Novog Golubovca Boris Tušek i 

Općinsko vijeće!  

Poštovani mještani općine Bednja,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

je donesen i Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o općem stanju sigurnosti 
na području općine Gornja Stubica 
tijekom 2018. godine te Zaključak 

o prihvaćanju akata Vatrogasne 
zajednice Općine Gornja Stubica 
donesenih na 28. sjedinici Skupštine 
VZO Gornja Stubica. 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 

državnosti! 
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“Do sad su izvedeni brojni 
radovi i bude li i dalje sve 
išlo planiranim tempom, 
završetak se može očekivati 
do kraja ove godine“

U BEDNJI SU U PUNOM JEKU RADOVI NA REKONSTRUKCIJI 
I PRENAMJENI NEKADAŠNJE STARE ŠKOLE U DJEČJI VRTIĆ

U punom su jeku radovi 
rekonstrukcije i prenamjene 
nekadašnje stare škole u Bednji 
u dječji vrtić.  Tijekom radova 
zadovoljan je i načelnik Damir 
Poljak koji poručuje da se, bude li 
i dalje sve išlo planiranim tempom, 
završetak radova može očekivati 
već do kraja ove godine.
Ova velika investicija većim se 
dijelom sufinancira iz Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova. 
Temeljem provedenog postupka 
javne nabave Općina Bednja je 
obavljanje radova povjerila tvrtki 
MDK Građevinar iz Velikog Trgovišća. 
Dosad je izveden niz radova, skinut 
je stari pokrov, opšavi i drvena 
krovna konstrukcija, razgrađeni su 

zidovi i odstranjena je stara žbuka. 
Izvršen je i iskop zemlje u podrumu 
i njen odvoz na deponij, podrumi 
isušeni, izvedena je hidroizolacija, 
obavljeni su i potrebni betonski i 
armiranobetonski radovi, izrađeno 
je novo drveno višestrešno krovište, 
kao i cijeli niz drugih radova koji su 
samo uvertira u konačno vanjsko i 
unutarnje uređenje.
 - Otvaranje vrtića u Bednji jedna je 
od temeljnih mjera koje aktualna 
općinska vlast veže uz demografsku 
politiku, jer će mladim obiteljima 
omogućiti da sigurnije mogu 
planirati budućnost i da ostanu 
živjeti u rodnoj Bednji – rekao je 
načelnik Poljak.  (ib)   

U prostorijama Općina Bednja 
održana svečana dodjela 
diploma za 19 novih pčelara

PČELARSKA UDRUGA “ČMALICO“ IZ BEDNJE ZAVRŠILA JE S 
PROJEKTOM IZOBRAZBE ZA ZANIMANJE PČELAR 

Pčelarska udruga “Čmalico“ iz 
Bednje završila je s projektom 
izobrazbe druge generacije pčelara 
za zanimanje pčelar/pčelarica, koji 
je uspješno završilo 15 članova 

“Čmalice“ te tri člana Pčelarskog 
društva Ludbreg i jedan pčelar iz 
Pčelarskog društva Varaždin. Podjela 
diploma održana je prostorijama 
Općine Bednja. Svečanosti je 
nazočio i Dario Franger, ravnatelj 
Učilišta Apis iz Velike Gorice, zatim, 
predsjednik Pčelarske udruge 

Ludbreg Krešo Piljak, koji je ujedno 
i član Nadzornog odbora Hrvatskog 
pčelarskog saveza  te  predstavnici 
Općine Bednja – općinski vijećnik 
Ivan Knez i pročelnica Jasminka 
Grabar. Tom je prilikom predsjednik 
Udruge Čmalico Danijel Godinić 
uputio zahvalu na velikoj potpori 
koju udruzi pruža Općina Bednja, 
a bez koje njen rad ne bio moguć. 
(ib)   
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HUMANITARNI OBRTNIČKI LONEC: 
Za Martina Lešteka iz Oroslavja 
prikupljeno ukupno 29.035 kuna
Udruženje obrtnika gradova Donja 
Stubica, Oroslavje i općina Marija 
Bistrica, Gornja Stubica i Stubičke 
Toplice te u suradnji s gradom Donja 
Stubica i Turističkom zajednicom 
područja Gupčev kraj, u subotu 
je organiziralo manifestaciju pod 
nazivom “Humanitarni obrtnički 
lonec“.

Priprema raznih delicija
Manifestacija je, uz obilježavanje 
Dana grada Donje Stubice, 
održana u Parku Jure Stubičanca 
s ciljem promocije obrtništva, 
suradnje, gastronomske ponude 
karakteristične za određene regije 
u Hrvatskoj, obogaćivanja turističke 
i kulturne ponude Gupčevog 
kraja te provođenja humanitarne 
akcije. Gosti su uz vodiča prije 
kuhanja obišli Gupčev kraj. Nakon 
obilaska spomenika Matiji Gupcu, 
Muzeja seljačkih buna, Spomen 
parka Rudolfa Perešina i Gupčeve 
lipe,ekipe udruženja obrtnika iz Siska, 
grada Zagreba, Garešnice, Vrbovskog, 
Kaštela, Trogira, Splita, Imotskog, 
Karlovca, Gline, Petrinje, Topuskog, 
Vukovara, Pakraca, Lipika, Zlatara, 
Zaboka, Krapine, Krapinskih Toplica 
te Kopra iz Slovenije pripremale su 
autohtona jela svoga kraja. Posjetitelji 
su mogli kušati razne delicije kao 

U DONJOJ STUBICI ODRŽANA MANIFESTACIJA S CILJEM PROMOCIJE OBRTNIŠTVA, 
GASTRONOMSKE PONUDE TE HUMANITARNA AKCIJA U KOJOJ SU RAZNE DELICIJE 
PRIPREMALI OBRTNICI IZ SVIH KRAJEVA HRVATSKE

što su kotlovina Mažuranac, štrukli, 
roštilj, lovački kotlić, fileki, odojak, 
palačinke, čobanac, srdele na 
gradele, janjetina na dalmatinski, 
domaće kobasice, brudet od 
bakalara, domaći kolači i drugo.
Prikupljena sredstva, uz iznos koji 
donira Udruženje obrtnika Stubica, 
ukupno 29.035 kuna, uplatit će se 

za pomoć pri financiranju robotske 
neurorehabilitacije Martina 
Lešteka iz Oroslavja.

Podrška čelnika
Manifestaciju su svojim dolaskom 
i sudjelovanjem podržali 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec te 

potpredsjednici Davor Pleško, 

Dalibor Kratohvil i Elida Marković, 

gradonačelnik Donje Stubice Nikola 

Gospočić, njegov zamjenik Luka 

Grabušić, predsjednik Gradskog 

vijeća Nikola Boromisa te ostali 

uvaženi gosti. (ib) 

Poštovani građani Oroslavja,iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti žele vam gradonačelnik i 
Gradsko vijeće.

Poštovani građani Pregrade,iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti žele vam gradonačelnik i 
Gradsko vijeće.
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Hrvatska zajednica županija imat će 
aktivnu ulogu tijekom predsjedanja RH 
Vijećem EU u prvoj polovici 2020. godine
U Zagrebu je održana sjednica Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija. 
Tematski fokus bio je na sudjelovanju 
županija u aktivnostima predsjedanja 
Republike Hrvatske Vijećem EU u 
prvoj polovici 2020. godine. Pripreme 
su započele krajem 2016. godine, a 
obuhvaćaju tehnički i sadržajni aspekt 
kojeg hrvatski predstavnici prate od tada. 
Upravo su pripreme i analize iskustava 
država prethodnih predsjedateljica bile 
temelj za izradu modela i strukture 
hrvatskog predsjedanja Vijećem EU. 
Iz Ministarstva vanjskih i europskih 
poslova potvrđeno je da će Hrvatskoj 
zajednici županija biti dodijeljena 
aktivna uloga u ovom procesu.

Uspješno predsjedanje
Prikazano u brojevima, za vrijeme 
predsjedanja bit će održano 160 
sastanaka, od kojih 50 izvan Zagreba, 
raspoređenih po svim županijama. 
Procjenjuje se da će kroz Hrvatsku 
proći 25.000 delegata, od kojih su 
i dva summita šefova država, 12 
ministarskih vijeća i sedam ministarskih 

SJEDNICA IZVRŠNOG ODBORA HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA

konferencija. Uspješno predsjedanje 
mjeri se brojem ispunjenih ciljeva, ali i 
brojem pokrenutih inicijativa, objasnio 
je Gordan Markotić, načelnik Sektora 
predsjedavanja RH Vijećem EU 2020. 
pri Ministarstvu vanjskih poslova.

- Zahvaljujući intenzivnoj suradnji 
Vlade Republike Hrvatske i lokalne i 
regionalne samouprave u posljednje 
dvije godine, stručnjaci iz razvojnih 
agencija uključeni su u planiranje 
iduće financijske perspektive. Kroz 

prijenos poslova ureda državne 
uprave pokazali smo da smo spremni 
biti nosioci reforme javne uprave, a 
učinkovitijom raspodjelom statističkih 
regija u budućnosti očekujemo još 
veću efikasnost u povlačenju sredstava 
Europske unije. Uključivanje županija 
u aktivnosti predsjedanja doprinijet 
će definiranju ciljeva i pitanja koja je 
potrebno rješavati, uzimajući u obzir 
povratnu informaciju od građana, kojoj 
je lokalna i regionalna samouprava 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

najbliža - istaknuo je predsjednik 
Hrvatske zajednice županija i šibensko - 
kninski župan Goran Pauk.

Predstavljanje projekta
U sklopu Izvršnog odbora održano je 
i predstavljanje projekta “Odgovorni 
poslodavci za odgovorno roditeljstvo“, 
Instituta za istraživanje i edukaciju 
Zaposlena mama, kojim se promovira 
usklađivanje privatnog i poslovnog 
života zaposlenih roditelja te 
uravnotežen odnos muškaraca i žena 
na tržištu rada. Predsjednica Instituta 
je Dijana Kobas Dešković, javnosti 
poznata kao začetnica MAMFORCE 
metode (http://www.mamforce.hr/). 
Projekt “Odgovorni poslodavci za 
odgovorno roditeljstvo“ provodi se na 
području cijele Hrvatske, a cilj je pomoći 
županijama da razviju odgovorne 
prakse upravljanja, postanu poslodavci 
izbora i budu dobar primjer drugima 
uz dodatne pozitivne učinke za razvoj 
županija. Sjednici je prisustvovao i 
zamjenik krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko  Ferek - Jambrek. (ib) 

Poštovani mještani općine Radoboj,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik 

i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Kumrovec,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 



Zagorje International24

PREKRASAN AMBIJENT, VRHUNSKA 
PONUDA I PRISTUPAČNE CIJENE: Dvorac 
Gjalski nikoga neće ostaviti ravnodušnim - 
dođite već danas i uvjerite se u to sami

GREDICE KOD ZABOKA OPET SU NEZAOBILAZNA DESTINACIJA NA GASTRO 
KARTI ZAGORJA: Još jedan zagorski biser ponovo je otvorio svoja vrata 

Još jedan biser Zagorja ponovno je 
otvorio svoja vrata. Posjetili smo 
Dvorac Gjalski  u Gredicama kod 
Zaboka i ostali oduševljeni, kako 
ambijentom, tako i kvalitetom 
ponude, a posebno pristupačnim 
cijenama.

Zavodljivi mirisi
Primjera radi, cijena Franckove 
najkvalitetnije Superiore kave s 
mlijekom iznosi devet kuna, a u njoj 
se može uživati na prekrasnoj terasi 
Dvorca Gjalski.
Kompletno renoviran dvorac u 
prizemlju pak je smjestio restoran, 
kojeg krasi bogata, kvalitetna i 
cijenama pristupačna ponuda. 
Naime, većina jela nalazi se u 

SPONZORIRANI ČLANAK

cjenovnom razredu između 50 i 100 
kuna.
U nastavku vam donosimo jelovnik 
(kliknite na fotografiju), na kojem 
je vrhunska ponuda iz koje možete 
odabrati jelo koje biste voljeli 
probati već danas.
Jedna stvar koja posebno privlači 
pozornost gostiju je pečenjara, 
koja se nalazi na terasi, a mirisi 
pečenja roštilja, odojka i patki na 
ražnju šire se cijelim dvorištem i 
nikoga ne ostavljaju ravnodušnim. 
Dnevna ponuda hrane obogaćuje se 
delicijama iz krušne peći, pa se ovdje 
mogu pronaći štrukli i domaći kruh.

Dio zagorske povijesti
Sve zajedno čini dovoljno dobar 
razlog da posjetite Dvorac Gjalski, 
uživate u bogatoj ponudi te osjetite 
dio zagorske povijesti.
Podsjećamo kako je Dvorac Gjalski 
otvorio svoja vrata prošlog vikenda, 
a novi vlasnik želi da Zagorci ožive 
dušu ovog prostora i da se u njemu 
ponovno počnu družiti.   

http://dvorac-gjalski.eu/
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Dječji proračun za ovu godinu iznosi čak 
124,2 milijuna kuna, od čega se 84,5 
milijuna izdvaja za područje obrazovanja
 Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i njegova zamjenica Jasna Petek, 
u utorak su održali sastanak s dječjim 
gradonačelnicima/ama i načelnicima/
ama.
Na sastanku, koji je održan pod 
motom “Razvijajmo prijateljstvo 
i suradnju”, župan Željko Kolar 
predstavio je dječji proračun za 2019. 
godinu. Riječ je o izdvojenom dijelu 
županijskog proračuna koji prikazuje 
sredstva koja Županija osigurava za 
ostvarivanje prava djeteta, odnosno 
sredstva koja su u najširem smislu 
namijenjena djeci.

Energetska obnova
- Ukupna vrijednost dječjeg proračuna 
Krapinsko – zagorske županije za 2019. 
godinu iznosi oko 124,2 milijuna 

ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I NJEGOVA ZAMJENICA JASNA PETEK ODRŽALI SASTANAK S 
DJEČJIM (GRADO)NAČELNICIMA

kuna, što u odnosu na ukupan 
iznos proračuna od 268,8 mil. kn 
iznosi značajan udio, odnosno 46,2 
posto. Najveći dio dječjeg proračuna 
odnosi se na područje obrazovanja 
(84,5 milijuna kuna), zatim slijedi 
područje energetske obnove škola 
(11,7 milijuna kuna), zdravstva 
(3 milijuna kuna), socijalne skrbi 
(700.000 kuna), kulture (275.000 
kuna). Posebno bih izdvojio stavku 
koja se tiče ulaganja u energetsku 
obnovu škola. Naime, Krapinsko – 
zagorska županija ide uvijek u korak s 
vremenom, a imperativ je okretanje 
prema energetskoj učinkovitosti 
i obnovljivim izvorima energije. 
Samo od 2013. godine do danas u 
projekte izgradnje, obnove zgrada 
i rekonstrukcije – škola, domova 

zdravlja, zgrada javne uprave i slično, 
Krapinsko-zagorska županija uložila 
je preko 50 milijuna kuna na ukupno 
33 objekta, a još šest objekata 
u vrijednosti  40 milijuna kuna 
realizirat će se u razdoblju do 2020. 
godine -  rekao je Kolar.
Osim Dječjeg proračuna, predstavljen 
je i koncept Participativnog Dječjeg 
proračuna za 2020. godinu, koji 
podrazumijeva uspješan mehanizam 
identificiranja i realiziranja potreba 
djece u cilju povećanja dječje 
uključenosti u donošenje odluka 
kroz aktivno sudjelovanje djece u 
kreiranju i provedbi proračuna. Na 
taj bi se način kroz razvoj suradnje i 
dijaloga direktno zadovoljile potrebe 
djece u zajednici. Dogovoreno je 
da će od sljedeće godine jedan dio 
Dječjeg proračuna biti otvoren za 
dječje prijedloge. Putem Javnog 
poziva omogućit će se djeci da 
predlažu svoje projekte, a oni koji 
će biti vrednovani kao prioritetni  
uvrstit će se u Dječji proračun za 
2020. godinu. Dogovoren je ponovni 
sastanak na jesen kada bi se model, 

sam javni poziv te kriteriji odabira  
detaljnije utvrdili.

Osnivanje dječjih vijeća
Također, na sastanku je prepoznata 
potreba da se dječja gradska 
i općinska vijeća kao i njihovi 
gradonačelnici/ce i načelnici/ce 
osnuju u većini jedinica lokalne 
samouprave kako bi se i tako 
povećala njihova uključenost u sve 
sfere lokalne zajednice.
Sastanak je održan u Osnovnoj školi 
Bedekovčina, a na njemu su nazočili 
dječja vijećnica Bedekovčine Marta 
Mutak, zamjenik dječje načelnice 
Konjščine Martin Vlahek, kumrovečki 
dječji načelnik Fran Županić, dječja 
načelnica Marije Bistrice Sandrin 
Kušić, tuheljska dječja vijećnica 
Mihaela Medvedec, dječji načelnik 
u Zagorskim Selima Marko Zgorelec 
i krapinska dječja gradonačelnica 
Maša Margarin. (jj) 



Zagorje International 27

Beskućništvo je novi rastući socijalni 
rizik, a u Hrvatskoj ima primjera dobre 
prakse u postupanju s beskućnicima

“Nove Dacie će koristiti stručni radnici 
uključeni u prevenciju institucionalizacije 
kao i deinstitucionalizacije korisnika 

U prostorima Centra za socijalnu 
skrb Krapina održan je okrugli stol 
na temu beskućništva. Ključne 
dionike s područja KZŽ, informiralo 
se o problematici beskućnika, čija 
brojka svakodnevno raste te ih 
se upoznalo s primjerima dobrih 
praksi o beskućnicima u Hrvatskoj. 
Također, to je bila prilika da se lokalna 
javnost senzibilizira o problematici 
beskućništva i beskućništvu kao 
novom rastućem socijalnom riziku.  
Donositelje odluka i organizacije 
civilnog društva treba potaknuti na 
razvoj usluga, programa i projekata 
s ciljem integracije i socijalnog 
uključivanja beskućnika.
Organizatori su bili Hrvatska mreža 
za beskućnike i CERANEO – Centar 
za razvoj neprofitnih organizacija uz 
financijsku potporu Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku.  Okruglom stolu nazočili su 
predstavnici Centara za socijalnu skrb, 
GDCK Krapina i Krapinsko - zagorske 
županije.  (ib) 

U PROSTORIMA CENTRA ZA SOCIJALNU SKRB KRAPINA ODRŽAN OKRUGLI STOL 
NA TEMU BESKUĆNIŠTVA

CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB KRAPINA PREUZEO DVA NOVA SLUŽBENA OSOBNA VOZILA, 
KUPLJENA KROZ EU PROJEKT

Ravnatelj Centra za socijalnu skrb 
Krapina Sergej - Augustin Erdelja 
preuzeo je dva nova službena 
osobna vozila - Daciu Duster i 
Sandero Stepway. Objašnjeno je 
kako su vozila kupljena kroz EU 
projekt iz operativnog programa 
konkurentnost i kohezija, te su 
namijenjena za rad stručnih 
radnika uključenih u proces 
prevencije institucionalizacija i 
deinstitucionalizacije korisnika na 
području koje pokriva Centar za 
socijalnu skrb Krapina, odnosno na 
području cijele Krapinsko – zagorske 
županije koje pokriva podružnica 
Obiteljski centar.  (ib) 
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“FOODIVA U AKCIJI”: Klinci iz 
Zaboka osmislili superjunakinju 
koja uči djecu da se zdravo hrane
Škola animiranog filma iz Čakovca 
ugostila je djecu i voditeljice iz Društva 

“Naša djeca“ Zabok koji su poželjeli 
napraviti kratki animirani film „Foodiva 
u akciji“ na temu zdrave prehrane. 
Naime, DND Zabok s članovima i 
članicama Dječjega gradskog vijeća od 
2012. godine provodi projekt “Zdravo 
i fino” s ciljem usvajanja i promocije 
zdravih prehrambenih navika i zdravih 
stilova života, te prevencije pretilosti u 
djece i mladih.
Projekt se sastoji od raznolikih 
aktivnosti za djecu: radionice zdravoga 
kuhanja, obrada vlastitog eko-vrta, 
kreativne radionice te vršnjačke 
edukacije o zdravoj prehrani i zdravlju 
u osnovnoj školi. Izdane su i kuharice 

“Zdravo i fino – priče iz zdrave kuhinje 
za djecu i odrasle”, “Jela zdrava i fina - 
proljeće, ljeto, jesen, zima”, “Zdrava i 
fina jela iz cijelog svijeta” i CD “Zdravo 
i fino” s pjesmama koje promoviraju 
zdravu prehranu, zdrave stilove života 
i zdravlje djece. Također je izdan 
kalendar za 2019. koji promovira 
važnost konzumacije voća i povrća, 
pogotovo u dječjoj dobi.

Inovativna aktivnost
- S obzirom na to da u svakom ciklusu 
Projekta uvodimo jednu novu i 
inovativnu aktivnosti, ovog puta smo 
odlučili da to bude animirani film o 
zdravoj prehrani, potaknuti našom 
dugogodišnjom suradnjom sa Školom 

DRUŠTVO “NAŠA DJECA ZABOK“ SUDJELOVALO NA RADIONICI ANIMIRANOG 
FILMA U SKLOPU PROJEKTA “ZDRAVO I FINO“

animiranog filma Čakovec kroz 
radionice animacije koje provodimo u 
sklopu KIKI Festivala u Zaboku – rekla 
nam je voditeljica Projekta Jasenka 
Borovčak.
Članovi i članice Dječjega gradskog 
vijeća i Dječjeg foruma DND-a Zabok 
osmislili su priču o superjunakinji 
Foodivi koja uči djecu da se zdravo 
hrane, što je bila podloga za kratki 
animirani film kojeg su naslovili 

“Foodiva u akciji”. Klinci iz Zaboka 
putovali su nekoliko dana u Školu 
animiranog filma u Čakovec kako 
bi zajedno s voditeljicom ŠAF-a 
Jasminkom Bijelić Ljubić i asistenticom 

Mateom Barić, te volonterkama DND-a 
Zvjezdanom Balija i Janom Borovčak 
prošli proces izrade animiranog filma, 
te shvatili koliko je to složen posao 
koji zahtijeva puno strpljenja, ali i 
kreativnosti i maštovitosti. Premijera 
filma planira se polovicom srpnja i 
autori se nadaju se da će biti pravi hit 
te još jedan od super načina promocije 
zdravih prehrambenih navika kod 
djece.

- Jako mi se sviđa radionica na kojoj 
smo radili crtić. Podijelili smo se u 
skupine i neki su crtali likove, neki su 
radili pozadine, a kasnije smo bili na 
računalima i bojali likove i stvari koje će 

biti u crtiću. Svakome bih preporučila 
da prođu kroz ovakvo iskustvo jer je 
stvarno bilo odlično – otkrila nam je 12 

- godišnja Sara Premerl Peštaj, a njeno 
mišljenje dijeli i Iva Sadaić koja govori, 
kako je radionica super te bi voljela 
ponovno sudjelovati.

Zdrava hrana
Natalija Grabrovečki, jedna od autorica 
crtanog filma, objasnila je kako je 
Foodiva superjunakinja koja govori 
kako je zdrava hrana važna. 
Voditeljica DND –a Zabok Zvjezdana 
Balija istaknula je kako je oduševljena 
prostorom i bogatom poviješću ŠAF –a 
u Čakovcu.

- Primljeni smo s puno topline što nas 
je dodatno motiviralo da se potrudimo 
dati najbolje od sebe. Došli smo s 
pričom o Foodivi koja je zahtijevala 
puno mašte, kreativnosti i dosjetljivosti 
djece da bi se napravio animirani filmić. 
Pod vodstvom našeg domaćina dobro 
smo se organizirali, a djeca su se imala 
priliku likovno izraziti kroz crtež, kolaž 
tehniku i improviziranim materijalima. 
Bilo je zanimljivo promatrati kako 
oživljava dječja priča o našoj junakinji.  
Pokazalo se da se kroz rad na 
animiranom filmu mogu zbližiti djeca 
različite dobi, iskustva, znanja i likovnih 
sposobnosti. I tako smo u ova tri dana 
rada na animiranom filmu naučili puno 
jedni od drugih – zaključila je Zvjezdana 
Balija. (jm) 

Poštovani građani Zaboka,iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti žele vam gradonačelnik i 
Gradsko vijeće.

Poštovani mještani općine Sveti Križ 
Začretje,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 
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PREKO 1000 DJECE: Osnovnoškolci 
i srednjoškolci svoje će sportske vještine 
pokazati u ukupno 11 različitih disciplina
U sportskoj dvorani Srednje škole 
Krapina, u utorak su svečano otvorene 
18. Aquae Vivae sportske igre učenika. 
Osnovnoškolci i srednjoškolci će 
se natjecati u  11 disciplina - u 
malom nogometu, uličnoj košarci, 
rukometu, stolnom tenisu, tenisu, 
šahu, badmintonu, odbojci na pijesku, 
crossu, graničaru, biciklizmu te u 
štafetnim igrama.

Završnica natjecanja
Predsjednik Društva Sportskih igara 
učenika Nenad Sikirica rekao je da se 
svake godine prijavi između 1200 do 
1700 djece. 
– Teško je reći koliko će se učenika 
prijaviti ove godine, danas je prvi dan 
i ovaj ljetni dio traje do 15. srpnja, 
a imamo još i jedan dio na jesen i 
jedan po zimi. Svake godine oko 500 
djece vodimo tri dana u Krapinske 
Toplice na završna natjecanja, na 
koja idu ona djeca koja prođu kroz 
izlučna natjecanja u pet centara 

U KRAPINI SVEČANO OTVORENE SPORTSKE IGRE UČENIKA

unutar Krapinsko – zagorske županije. 
Očekujemo da će na ovom ljetnom 
susretu biti preko 1000 djece. Osim 
natjecanja imamo i razne preventivne 
programe, imamo i navijačku skupinu 
da djecu naučimo što je navijanje i 
kako se treba navijati – istaknuo je 

Sikirica.
Zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina kazao je kako je djeci 
omogućeno da se nakon završetka 
nastave druže i natječu u raznim 
sportovima.

– U vrijeme škole ima manje vremena 

za tjelesne aktivnosti, obično dva sata 
tjedno, a ovdje je prilika da se natječu 
i rekreiraju u više sportova. Drago mi 
je da se ovo uspjelo održati već dugi 
niz godina i hvala svim pojedincima 
koji su u to uključeni, da nema te 
velike energije, ne bi bilo ni igara. To 
je na dobrobit Krapine i svih mališana 

– naglasio je Kozina.

Poticanje sportskih susreta
Sportske susrete podupire i Krapinsko 

– zagorska županija. Zamjenik župana 
Anđelko Ferek - Jambrek rekao je 
da smo u eri informatike, tableta i 
elektronike, pa organizacija sportskih 
igara za djecu je hvalevrijedna 
aktivnost.

– To je postala tradicija. Ovdje vidimo 
i 10 vrtića, djeca su vesela, druže se i 
igraju i to treba poduprijeti. Druženje 
učenika nakon nastave ima svoju 
dodatnu vrijednost i djecu treba što 
više poticati da se bave sportom – 
zaključio je Ferek - Jambrek. (ib)  

Poštovani mještani općine Petrovsko,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Veliko 
Trgovišće,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 



Zagorje International30

SPORTAŠICA OD GLAVE DO PETE: 
Dat ću sve od sebe da dostojno 
predstavim Hum na Sutli i cijelo Zagorje
Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Na 28. izboru Miss sporta Hrvatske, 
koji će biti održan 11. srpnja u 
zagrebačkom muzeju Mimara, 
Zagorje će imati svoju predstavnicu 
u prelijepoj 19-godišnjoj Katarini 
Rebernjak iz Rusnice kod Huma na 
Sutli. Prilika je to da se Zagorka nakon 
četiri godine ponovno okiti jednom 
od titula na ovom izboru, koji se već 
dulje od desetljeća tradicionalno 
organizira pod budnim okom glavnog 
organizatora Damira Mrveca, uz 
pomoć Tamare Roglić.  Podsjetimo, 
2015. godine prva pratilja bila 
je Zabočanka Edita Marenić, a 
njezinim bi stopama mogla krenuti 
i Katarina, inače košarkašica u KK 
Krapina i studentica prve godine na 
Kineziološkom fakultetu u Zagrebu. 
Upitali smo je stoga kako je uopće 
došlo do njene prijave na casting za 
najljepšu hrvatsku sportašicu, na 
kojem ju je stručni žiri izabrao među 
16 finalistica.

Zamijetili je na faksu
- Prijavu mi je ponudio naš poznati 
fotograf Renato Branđolica, koji me 
vidio na faksu. Malo sam razmišljala, 
a onda sam se odlučila prijaviti. 
Otišla sam potom na fotografiranje 
za časopis Max, a potkraj svibnja bio 
je casting, na kojem sam ušla u top 16 

NA 28. IZBORU MISS SPORTA HRVATSKE, KOJI ĆE BITI ODRŽAN 11. SRPNJA U MUZEJU 
MIMARA, ZAGORJE ĆE SVOJU PREDSTAVNICU IMATI U 19-GODIŠNJOJ KATARINI REBERNJAK 
IZ RUSNICE KOD HUMA NA SUTLI, INAČE KOŠARKAŠICI KK KRAPINA

FOTO: Renato Branđolica

Poštovani mještani općine Lobor,iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 

te sretan Dan državnosti žele vam načelnica i 
Općinsko vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije iskrene čestitike povodom 
Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti želi vam Uprava Muzeja 
Hrvatskog zagorja!
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cura - objašnjava nam Katarina, koja 
je bila jedna od više od 20 djevojaka 
koje su se prijavile. 

- Kada sam saznala da sam ušla među 
finalistice, bila sam naravno sretna 
i uzbuđena jer bilo je baš puno 
zgodnih djevojaka - otkriva Katarina. 
Kaže kako ju je obitelj podržala, 
roditelji te sestra blizanka Nikolina, 
kao i nešto starija Marija. Dakako, i 
dečku je drago. 

- I cure u klubu su super, iako je 
ispočetka znala samo jedna od njih 
da idem na casting, ali svi su mi 
podrška, govori Katarina, koja je 
nije karakteristične visine za jednu 
košarkašicu, visoka je naime 163 cm.

- Nisam baš najviša, ali znam se 
izboriti, u klubu pretežno igram u 
obrani - objašnjava ta sportašica od 
glave do pete, jer kada je pitate kako 
provodi slobodno vrijeme, kad ne 
sluša predavanja i ne trenira košarku, 
kaže da voli rolanje, šetnje i trčanje. 
Preko tjedna živi u Studentskom 
domu “Stjepan Radić” u Zagrebu, a 
kad vikendima dođe doma, voli u 
dvorištu bacati “po košu”, pa smo je FOTO: Renato Branđolica

FOTO: Renato Branđolica

Poštovani mještani općine Stubičke 
Toplice,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitike povodom 

Dana antifašističke borbe te sretan Dan 
državnosti želi vam Zagorski vodovod! 
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i mi odveli na košarkaško igralište da 
nam pokaže što zna. 
Inače, u Humu na Sutli još mnogi ne 
znaju da će se njihova sumještanka 
boriti za titulu najljepše hrvatske 
sportašice, no oni koji znaju, sretni su 
i kažu da će to biti odlična promocija, 
kako za Hum na Sutli, tako i za 
Krapinsko - zagorsku županiju, dok 
bi Rusnica mogla postati poznata po 
još nečemu osim po nagrađivanim 
Bodrenovim vinima.   
A što ako Zagorci stvarno dobiju Miss 
sporta?

Dobra zabava
- Stvarno nemam velikih očekivanja, 
očekujem samo dobru zabavu, a što 
će biti ako slučajno pobijedim, nisam 
razmišljala - kaže nam Katarina, čija 
je želja završiti fakultet i baviti se 
sportom, za početak se zaposliti 
kao profesorica tjelesnog odgoja, a 
potom, tko zna. No sport, kaže, u 

svakom slučaju. 
Finalistice će se inače pripremati od 8. 
do 11. srpnja u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, u Mirkovcu, gdje će biti 
smještene u “Staroj školi”. Ondje će 
među ostalim moći uživati i u vožnji 
quadovima, jahanju i vožnji u kočiji te 
letjeti balonom. Djevojke koje dolaze 
iz svih hrvatskih krajeva, na izboru 
će se pokazati u sportskoj odjeći, 
kupaćim kostimima i večernjim 
haljinama. Svaka od djevojaka 
predstavit će sport kojim se bavi ali i 
osmisliti koreografiju.

- Baš se veselim pripremama u 
Mirkovcu, ja ću tamo biti “domaća”, 
a mislim da ćemo se odlično zabaviti. 
Isto tako zabavu očekujem i na 
samom izboru. Nisam doduše još 
spremila koreografiju, ali dat ću sve 
od sebe da dostojno predstavim, 
kako sebe, tako i Hum na Sutli i naše 
Zagorje - zaključila je Katarina. FOTO: Renato Branđolica

FOTO: Renato Branđolica FOTO: Renato Branđolica

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi vam 
uprava Krakoma vodoopskrbe i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi vam 
uprava Krakoma d.o.o. Krapina. 
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NA EUROPSKOM PRVENSTVU U CRIKVENICI NATJECALO SE 80 TIMOVA S VIŠE 
OD 1000 MAŽORETKINJA, KOJE SU SE PREDSTAVILE SA 638 KOREOGRAFIJA

BRAVO DJEVOJKE: Mažoretkinje 
Dubrovčan postale europske prvakinje

SLJEDEĆEG VIKENDA U VELIKOM TRGOVIŠĆU MEĐUNARODNO NATJECANJE U 
GAĐANJU SAMOSTRELOM

POSLASTICA ZA LJUBITELJE SAMOSTRELA: 
Nastupit će ponajbolja domaća imena, 
kao što su braća Pereglin i Oborovečki
Pod pokroviteljstvom Krapinsko 

- zagorske županije, u Velikom 
Trgovišću će se od petka do nedjelje 
održati međunarodno natjecanje 
u gađanju samostrelom field, 24. 
Croatia Cup te ujedno prvi službeni 
Svjetski kup ove godine. Turnir je 
ujedno i drugo izborno natjecanje 
za ulazak u reprezentaciju 
Hrvatske koja će nastupiti na 
nadolazećem Svjetskom prvenstvu 
u ruskom Ulyanovsku. Od domaćih 
natjecatelja nastupit će aktualni 
svjetski i europski prvaci Domagoj 
i Valentina Pereglin, juniorski 
viceprvak svijeta te prvak Europe 
Martin Oborovečki, viceprvaci s 
EP-a u estonskom Pärnuu Marijan 
Kajfeš i Mihaela Oborovečki, te 
ostali osvajači ekipnih svjetskih 
i europskih medalja. Osim njih 

Mažoretkinje Dubrovčan su na 
Europskom prvenstvu koje je 
održano u Crikvenici, u kategoriji 
kadetkinja, osvojile prvo mjesto i 
tako postale europske prvakinje 
u tradicionalnom stilu sa štapom, 
dok su juniori osvojili sedmo 
mjesto. Na EP-u je sudjelovalo 
ukupno čak 80 timova i to 46 iz 
Češke, dva iz Bjelorusije, 13 iz 
Poljske, jedan iz Bugarske, šest iz 
Slovačke i 12 iz Hrvatske, od čega 
10 timova iz saveza Hrvatskog 
udruženja mažoret timova, pod 
kojim Mažoretkinje Dubrovčan 
djeluju. Izvedeno je ukupno 638 
koreografija, a Mažoretkinje 
Dubrovčan predstavile su se s 
ukupno četiri koreografije.
 - U pet dana natjecanja na 
kojem je sudjelovalo preko 1000 
mažoretkinja, samo su dva hrvatska 
tima osvojila zlatne medalje 
od kojih su jedan Mažoretkinje 
Dubrovčan.  Zbog nas je u dvorani 
izvedena hrvatska himna, čulo se za 

nastupit će i reprezentacije Austrije, 
Češke, Mađarske, Rusije, Francuske 
i Njemačke, a po prvi puta i gosti iz 
Meksika. Budući da se natjecanje 
boduje kao prvi od ovogodišnjih 
Svjetskih IAU kupova, svi 
natjecatelji koji će nastupiti na 24. 
Croatia Cup-u, svojim rezultatima 
ulaze u borbu za bodove koji će 
na završnici Svjetskog kupa u 
Dubravi odrediti dobitnike velikih 
kristalnih globusa i titula najboljeg 
samostrelca i najbolje samostrelke 
svijeta. Organizator natjecanja je 
Streljačko društvo Veliko Trgovišće, 
dok je suorganizator Općina Veliko 
Trgovišće. (ib) 

ime Dubrovčan i Veliko Trgovišće i 
to je bio poseban trenutak za našu 
udrugu –  rekla je predsjednica 

udruge Valentina Večerić - Gorupić.
U realizaciji ovog programa 
financijsku pomoć odobrila 

je Općina Veliko Trgovišće u 
sklopu projekta “Javne potrebe u 
društvenim djelatnostima“. (ib) 
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GRADONAČELNIK MARKO VEŠLIGAJ UGOSTIO DJECU I NJIHOVE RODITELJE

PRIJEM ZA NOVOROĐENE PREGRAČANE: 
Novčanu naknadu i paket za super 
početak dobilo 13-ero mališana

U Gradskoj vijećnici u Pregradi 
održan je prijem za 13-ero beba 
i njihovih obitelji. To je drugi 
ovogodišnji prijem novorođenčadi, 
na kojem je gradonačelnik Marko 
Vešligaj uputio čestitku roditeljima, 
te im podijelio novčanu naknadu 
i paket za super početak, koji Grad 
Pregrada dodjeljuje novorođenoj 
djeci s područja Pregrade, a koji 
sadržava osnovne potrepštine 
za bebe. Osim gradonačelnika, 
prijemu je prisustvovala i njegova 
zamjenica Gordana Križanec Ružić 
te pročelnica Upravnog odjela za 
opće poslove i društvene djelatnosti 
Ksenija Ogrizek.
Grad Pregrada od 2013. godine 
svaka tri mjeseca organizira 
prigodno druženje s roditeljima 
i njihovim bebama, prilikom 
kojega upoznaje najmlađe članove 
zajednice te im uz iskrene čestitke 
i dobre želje dodjeljuje naknadu za 
novorođenčad, a praksu održavanja 
prijema s ciljem stvaranja bližeg 
i kvalitetnijeg odnosa s mladim 
obiteljima iz Pregrade, Grad će 
nastaviti i u budućnosti. (ib) 

U PETAK ZAPOČELA RADOBOJSKA LJETNA DOGAĐANJA

Za najmlađe “Dječji dan” i radionice, 
a za odrasle stand up show Davora 
Dretara i predstava “Deveta zapovijed“

Projekcijom dječjeg animiranog 
filma Spiderman – Novi svijet, u 
petak su započela Radobojska ljetna 
događanja 2019. Film će se prikazivati 
na terasi Muzeja Radboa u 21 sat. 
Sljedećeg četvrtka održat će se dječji 
dan, u sklopu kojeg će se od 17 
sati, u suradnji s Osnovnom školom 
Side Košutić  i Društvom Naša djeca 
Radoboj oslikavati tribina školskog 
dječjeg igrališta.  U petak, 5. srpnja 
održat će se kulturna večer, na kojoj 
će od 21 sat na terasi Muzeja Radboa 

u stand up showu nastupiti Davor 
Dretar Drele. Nedjelja, 7. srpnja, 
rezervirana je za još jedan dječji 
dan, u kojem će mališani na terasi 
Muzeja od 16 sati, moći sudjelovati u 
radionici “Vjetrenjače“.  Radobojska 
ljetna događanja završavaju u nedjelju, 
14. srpnja, predstavom “Deveta 
zapovijed“ na otvorenom, a izvodi 
ju Dramska udruga “Kaj“ iz Zaboka. 
Događanje na terasi Muzeja počinje 
u 20.30 sati. Ulaz za sva događanja 
besplatan. (ib) 
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Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela 
pozivaju sve zainteresirane da se 
uključe u akciju “Lepe naše rožice“. 
Riječ je o akciji uređenja i ocjenjivanja 
cvjetnih detalja i okućnica na 
području općina Kumrovec, Desinić i 
Zagorska Sela. Iz Turističke zajednice 
obavještavaju kako se kandidature 
dostavljaju njihovom uredu putem 
obrasca odnosno prijavnice 

“Kandidatura za Lepe naše rožice“ i 

to do 26. lipnja, a mogu se podnijeti 
i osobno, telefonom na broj 099 
5553553 ili elektroničkom poštom na 
e - adresu: tz.podrucja.kdzs1@gmail.
com. Prijavu može predati vlasnik 
ili druga osoba, a obrazac prijave 
može se preuzeti s mrežne stranice 
Turističke zajednice ili u Turističkom 
uredu i općinama Kumrovec, Desinić i 
Zagorska Sela.  (jm) 

Povodom obilježavanja Dana 
Općine Zlatar Bistrica u 
ponedjeljak u 9 sati će se svečano 
otvoriti izložba učeničkih likovno 

– literarnih radova na temu 
Domovinskog rata. Izložba će 
biti postavljena u vjeronaučnoj 

dvorani kod Župnog dvora 
u Zlatar Bistrici i moći će se 
razgledati do 30. lipnja od 17 do 
19 sati. Organizatori su Općina 
Zlatar Bistrica i Udruga veterana 
specijalne policije Domovinskog 
rata “Barun“.  (jm)  

TZ PODRUČJA KUMROVEC, DESINIĆ I ZAGORSKA 
SELA: POKAŽITE KAKO UREĐENJEM SVOG ŽIVOTNOG 
I RADNOG OKRUŽENJA I BRIGOM O ZAŠTITI OKOLIŠA 
DAJETE DOPRINOS RAZVOJU SVOG KRAJA

ORGANIZATORI SU OPĆINA ZLATAR BISTRICA I UDRUGA 
SPECIJALNE POLICIJE DOMOVINSKOG RATA “BARUN“

“LEPE NAŠE ROŽICE”: 
Uključite se u akciju 
uređenja i ocjenjivanja 
cvjetnih detalja i okućnica

U ponedjeljak u Zlatar Bistrici 
svečano otvorenje izložbe 
učeničkih likovno – literarnih 
radova na temu Domovinskog rata

https://www.zagorje-international.hr/
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Djecu očekuje zabava i edukacija 
kroz radionice izrade zmajeva, 
ekoradionice, predstavu teatra 
Kerekesh te ples pod zvijezdama
Početak ovogodišnjeg ljeta u Humu 
na Sutli obilježit će još jedno izdanje 
dječjeg festivala Hoomstock Junior, 
koje će se održati 4. srpnja u parku 
Osnovne škole Viktora Kovačića, 
a u organizaciji Humske udruge 
mladih. Riječ je poludnevnom, 
zabavno – edukativnom programu 
namijenjenom onim mlađima, gdje 
se kroz osmišljene radionice nastoji 
pridonijeti svestranom razvoju 
djece, potaknuti interes za različite 
aspekte umjetničkog izražavanja, 
te obogatiti njihov spoznajni i 
emocionalni svijet.

Dvije radionice
Ove godine taj je zadatak pripao 
ljudima koji snažno vjeruju u ono 
što rade i strastveni su u tome, pa 
tako prvu ovogodišnju radionicu s 
početkom u 16:30 sati, vode dvojac 
Žuža i Žare poznati kao Zmajoljupci. 
Već se 13 godina bave zmajarstvom, 
održavaju radionice diljem 
Hrvatske i sudjeluju na brojnim 
međunarodnim natjecanjima, a 
sada dolaze naučiti i male Zagorke 
i Zagorce kako se to radi. Istodobno 
s izradom zmajeva, Anamarija 
Prgomet iz pokreta Zero Waste 
Croatia vodit će radionicu na temu 

DJEČJI FESTIVAL HOOMSTOCK JUNIOR ODRŽAT ĆE SE 4. SRPNJA U PARKU OŠ 
HUMA NA SUTLI

života bez otpada. Anamarija je 
među prvima u Hrvatskoj prihvatila 
takav način života i već više od 
godine dana nema kante za smeće, 
već samo jednu malu limenku u 
koju povremeno baci ono što baš 
mora.  S djecom će raditi  male 
koševe za smeće, razgovarati o tome 
što smeće radi našoj planeti i kako 

smanjiti otpad, te će se izrađivati i 
natpisi s porukama o ne bacanju 
smeća u prirodi. 

Kutići za crtanje
Nakon radionica, u 18:30 
sati Kerekesh teatar izvest će 
humorističnu predstavu „Bibi i 
Bubi“, također ekološke tematike. 

U završni dio programa, party pod 
zvijezdama uvest će nas humske 
mažoretkinje, a onda slijedi plesnjak 
s animatorom i poznatim plesnim 
hitovima. Tijekom cijelog događanja, 
za one najmanje bit će osigurani 
kutići za crtanje i igru, a važno je 
napomenuti kako su sve aktivnosti, 
kao i materijali besplatni.(jm) 

Poštovani mještani općine Hum na 
Sutli,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Zagorska 
Sela,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
žele vam načelnica i Općinsko vijeće. 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
RAVNATELJICA POKRAJNSKE POLICIJE DONJE SASKE POSJETILA PU KRAPINSKO-ZAGORSKU

U razdoblju od 18. travnja do 14. 
lipnja, nepoznati počinitelj nasilno je 
ušao u obiteljsku kuću u izgradnji u 
Galovcu Začretskom iz koje je otuđio 
nekoliko bicikala, građevinska kolica 
i alat, čime je 57-godišnjem vlasniku 

počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
Policiji je u utorak prijavljeno i kako 
je u Stubičkim Toplicama u noći s 
8. na 9. lipnja nepoznati počinitelj 
ukrao suncobran. (ab) 

EVIDENTIRANE SU I DVIJE KRAĐE

Dvadesetogodišnjak neovlašteno 
boravio u kući 49-godišnjakinje, 
oštetio joj ukrasni predmet te 
usput otuđio bankovnu karticu

U ponedjeljak je 53-godišnji 
hrvatski državljanin prijavio kako 
mu je nepoznati počinitelj sa 7. na 
8. lipnja u Stubičkim Toplicama iz 
džepa hlača otuđio mobilni telefon. 
29-godišnja hrvatska državljanka je 
pak, prijavila kako joj je nepoznati 
počinitelj iz nezaključanog osobnog 
vozila otuđio mobilni telefon.
Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko – zagorske evidentirali su 
i jedno kazneno djelo narušavanja 

nepovredivosti doma i poslovnog 
prostora te oštećenja tuđe stvari.
U razdoblju od siječnja 2018. godine 
do 14. lipnja ove godine, 20-godišnji 
hrvatski državljanin neovlašteno je 
boravio u kući 49-godišnje hrvatske 
državljanke bez njezinog znanja, 
gdje je oštetio ukrasni predmet u 
kući te otuđio bankovnu karticu 
kojom se koristio. Materijalna šteta 
procijenjena je na više stotina kuna. 
(ib) 

TEŠKA KRAĐA U GALOVCU ZAČRETSKOM DOGODILA SE 
UNUTAR PROTEKLA DVA MJESECA, NO VLASNICI SU SHVATILI 
ŠTO SE DOGODILO TEK PRIJE NEKOLIKO DANA

Lopov provalio u kuću u izgradnji 
i iz nje ukrao nekoliko bicikala, 
građevinska kolica i alat

Njemački i hrvatski “plavci” razmijenili 
vrijedna iskustva na temu uloga žena u 
svojim jedinicama interventne policije

U sklopu posjete Ministarstvu 
unutarnjih poslova, ravnateljica 
pokrajinske policije Donje Saske, 
Christiana Berg i njeni suradnici, glavni 
policijski inspektor Stephan Meier i 
policijski savjetnik  Jorg - Henning 
Pasiak, posjetili su i Policijsku upravu 
krapinsko-zagorsku. Uz njih su bili 
prisutni zapovjednik Zapovjedništva 
interventne policije Damir Barić i 
policijska službenica Zapovjedništva 
Luca Bole.
Goste su ispred PU krapinsko-zagorske 
primili voditelj Službe kriminalističke 

policije Željko Košutić, voditelj Službe 
policije Zvonko Pavlović i zapovjednik 
Interventne jedinice policije Dražen 
Pavlinec.
Osim Policijske uprave, gosti su 
posjetili i Interventnu jedinicu policije 
u Zlataru, a tema susreta bila je 
uloga žena u jedinicama interventne 
policije, kao i razmjena iskustava u 
radu interventnih jedinica u Republici 
Hrvatskoj i SR Njemačkoj.
Na kraju posjeta gosti su posjetili 
Muzej krapinskih neandertalaca na 
Hušnjakovu u Krapini. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA ZA PRIPREMU JED-
NOSTAVNIH JELA
Poslodavac: FOOTBAR GARO-
ZZO - obrt za ugostitljstvo, vl. 
Dalibor Pandža, Krapina, Ul. 
Lj. Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
DIREKTNOJ PRODAJI
Poslodavac: PARNAD  D.O.O. 
ZA UNUTARNJU I VANJSKU 
TRGOVINU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2019.

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A REFER-
ENT / ICA
Poslodavac: Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom razvoju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA 
OPĆU DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: Style by love, 
obrt za frizerske usluge, vl. 
Anamary Mužar, Krapina, 
Kardinala A. Stepinca 10
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: AUTO-
TRANS ČUČEK prijevoz i 
otpremništvo društvo s 
ogrančenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.7.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA

Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: PEK-PINA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje 
u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA U KIA 
SERVISU
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
WEB DEVELOPER / ICA - 
DIZAJNER / ICA
Poslodavac: ALPHA APLIKACI-
JE jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: GORNJE 
JESENJE
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge

Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA 
U DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: BELANOVIĆ-
PROJEKT d.o.o. za gra-
diteljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA , 
UGOSTITELJSTVO I KNJIGO-
VODSTVO “ŠTACUN”, VL. 
MATEA JELOVEČKI, MARIJA 
BISTRICA, LAZ BISTRIČKI 185
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ 
Začretje, Trg hrv. kraljice 
Jelene 1
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
DORADI CRIJEVA ZA MESNE 
INDUSTRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INA, STJEPAN GOLUBIĆ, PRE-
GRADA, MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA

Rok za prijavu: 30.6.2019.
-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: POGAČA DVA 
d.o.o. za pekarstvo, trgovinu, 
ugostiteljstvo i turizam
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”, Robert 
Sirovec, Švaljkovec 71, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ORHIDEJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: KRKLEC-METAL 
D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
DOKUMENTACIJU GOSPO-
DARENJA OTPADOM
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: AZ MIKLAUŽIĆ, 

obrt za zastupanje u osigu-
ranju, vl. Siniša Miklaužić, 
Pregrada, Ljudevita Gaja 
17/2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 1.7.2019.

-----------
RADNIK / CA NA PAKIRANJU
Poslodavac: KOGUTEX 
TJESTENINE društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI
Poslodavac: VEPEL d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: VELINCI
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA
Rok za prijavu: 13.7.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROM-
ET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA 
ZANATSKA RADNJA, MILJEN-
KO LISAK, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKO NASELJE 33, 
TEL. 049/286-191
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.7.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA
Poslodavac: KRASS HOTEL 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
ugostiteljstvo, turizam i 
turistička agencija
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA KLJUČNIH 
KUPACA / PRODAJNI / A 
PREDSTAVNIK / ICA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.7.2019.

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI
Poslodavac: ORKA - INOX 
d.o.o. za građenje, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 18.7.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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22.06.SUBOTA 19:00 
23.06.NEDJELJA 10:30
PRIČA O IGRAČKAMA  4

ZVORNO IME: Toy Story 4
ŽANR: avanturistički, komedija
REDATELJ: Josh Cooley    
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, 
Živko Anočić, Marko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama 
i njihovom uzbudljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj pri-
jateljstvom i humorom.
Glavni junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu 
i da mu je prioritet brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada 
se Bonniejeva omiljena igračka Forky proglašava  “smećem”, Woody 
uzima stvari u svoje ruke te pokazuje Forkyju zašto bi trebao prih-
vatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu bandu na izlet na 
obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi koje 
uključuje ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijatelji-
com Bo Peepom. Nakon višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički 
duh i život na cesti kvari njenu nježnu porculansku vanjštinu. Kada 
Woody i Bo shvate da su svjetovi odvojeni kada se oživi kao igračka, 
tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.

IZVORNO IME: Teen Spirit
ŽANR: glazbena drama
REDATELJ: Max Minghella  
ULOGE: Elle Fanning, Rebecca Hall, Millie Brady
TRAJANJE FILMA: 93 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Producent filma La la land predstavlja pop senzaciju u novoj intrigantnoj i modernoj 
priči TEEN SPIRIT.
Violet je sramežljiva tinejdžerica koja sanja da pobjegne iz svog malog grada i slijedi 
svoju strast da pjeva. Uz pomoć mentora, odlazi na lokalno natjecanje u pjevanju koje 
će testirati njezin integritet, talent i ambiciju. Teen Spirit je intrigantan i moderna 
priče o Pepeljugi s odličnom pop glazbom u pozadini.

22.06. SUBOTA 21:00

12                                           CRVENA  JOAN            

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Yesterday
REDATELJ: Danny Boyle  |  ŽANR: glazbena komedija
ULOGE: Himesh Patel, Lily James, Ana de Armas, Kate McKinnon, Ed Sheeran
TRAJANJE FILMA: 117 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Ne baš uspješan glazbenik, nakon bizarne noći kada je cijeli svijet na kratko 
ostao bez električne energije je jedini čovjek na svijetu koji se sjeća grupe The 
Beatles i njihovih pjesama. Kako se nitko ne sjeća da su Beatlesi ikad postojali, on 
se potpisuje kao autor svih njihovih pjesma i postaje mega zvijezda.

IZVORNO IME: Annabelle Comes Home
REDATELJ: Gary Dauberman  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Madison Iseman, Vera Farmiga, Mckenna Grace
TRAJANJE FILMA: 105 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Demonolozi Ed i Lorraine odlučni su očuvati Annabelle od uništenja te je 
smjeste u zaključanu sobu u svojoj kući. Njihov plan je zaštititi je stavljajući 
je na „sigurno” iza stakla uz svećenički blagoslov. No, nesretna noć počinje 
kada Annabelle probudi zle duhove u prostoriji te zajedno uoče novu metu – 
Warrenovu desetogodišnju kćer Judy i njezine prijatelje.

PETAK, 28.6.2019.  19 SATI PETAK, 28.6.2019.            21 SATI
YESTERDAY                                                           ( 12+) ANNABELLE 3                                                             (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=6uqvgPm8U4c
https://www.youtube.com/watch?v=bCxm7cTpBAs
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21. lipnja 1982. godine – rođen 
princ William, vojvoda Cambridgea, 
punim imenom William Arthur Philip 
britanski kraljević, stariji sin princa 
prijestolonasljednika princa Charlesa 
i pokojne princeze Diane, te unuk 
kraljice Elizabete II. i princa Filipa, 
vojvode Edinburgha. William je 
drugi u liniji nasljeđivanja britanskog 
kraljevskog prijestolja, odmah iza oca 
Charlesa, a ispred svog sina Georga. 
U siječnu 2010., završio je obuku za 
pilota spasilačke službe u kraljevskom 
ratnom zrakoplovstvu (RAF). Dana 16. 
studenoga 2010. godine objavljene su 
njegove zaruke s Catherine Middleton. 
Vjenčanje se održalo 29. travnja 2011. 
godine u Westminsterskoj opatiji. 
Otada nose titule vojvode i vojvotkinje 
Cambridgea.

22. lipnja. - Dan antifašističke borbe je 
državni blagdan u Republici Hrvatskoj 
koji se slavi 22. lipnja. Obilježava se 
u znak sjećanja na 22. lipnja 1941. 
kad je u šumi Brezovica kod Siska 
osnovan Prvi sisački partizanski 
odred, ujedno i prva antihitlerovska 
postrojba u tadašnjoj okupiranoj 
Hrvatskoj i Jugoslaviji. Osnutak 
sisačkog odreda označio je početak 
organizirane narodnooslobodilačke 
borbe u Hrvatskoj, u kojoj je aktivno 
sudjelovalo više od 500.000 hrvatskih 
građana. Dan antifašističke borbe 
obilježava se na ovaj dan od stjecanja 
hrvatske neovisnosti.

William Arthur Philip Dan antifašističke borbe
22. lipnja 1986. godine - Diego Armando 
Maradona je u četvrtfinalu Svjetskog 
prvenstva 1986. protiv Engleske 
postigao gol rukom i gol koji je kasnije 
proglašen golom stoljeća. Igrala se 51. 
minuta četvrtfinala Svjetskog prvenstva, 
a na stadionu Azteca u Meksiku 22. 
lipnja davne 1986. godine sjedilo je čak 
114.000 navijača! Do spomenute minute 
nije bilo golova, vodio se ‘rat’ na terenu, 
a onda se ‘ukazao’ Diego Maradona. 
Zabio je prvi od dva svoja gola, a oba 
su dobila mjesto u povijesti. Argentinci 
su bili u napadu, a branič je uspio izbiti 
loptu. Doduše, vrlo nespretno pa je u 
visokom luku išla prema vrataru Peteru 
Shiltonu na šest metara. Činilo se da 
će je uhvatiti, ali nebeski visoko skočio 
je ‘mali zeleni’ i pospremio je loptu u 
mrežu. “Čekao sam suigrače da dođu 
proslaviti, ali nitko nije dolazio. Derao 
sam im se, dođite me zagrliti jer će inače 
sudac poništiti gol”, rekao je Maradona 
godinama kasnije.

Diego Armando Maradona

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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VATROGASCI DVD-A KRAPINA POSJETILI MALIŠANE U DJEČJEM VRTIĆU U SVETOM 
KRIŽU ZAČRETJU I POKAZALI IM ŠTO SVE IMAJU U VELIKOM CRVENOM KAMIONU

MALI VATROGASCI: Mališani uživali u 
razgledavanju vatrogasnog vozila, kao i 
isprobavanju kaciga te “gašenju požara”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
22. lipnja 23. lipnja 24. lipnja 25. lipnja

Kišovito Kišovito

23 27 29Min 17 Min 18 Min 1926 Min 16

PromijenjivoPromijenjivo

Vatrogasci DVD-a Krapina posjetili su 
mališane u dječjem vrtiću u Svetom 
Križu Začretju te im pokazali što 
sve vatrogasci rade i imaju u svom 
velikom crvenom kamionu. Djeca su 
imala priliku ući i razgledati vozilo, 
isprobati kacige, držati crijevo za 
vodu, te isprobati gašenje sa “D” 
mlazom i s brentačom.
 - Nakon vrlo ugodnog druženja, 

podijelili smo im vatrogasne bojanke, 
a oni su nas počastili s čokoladicama. 
Hvala tetama i klincima na ugodno 
provedenom vremenu – napisali 
su vatrogasci na svojoj Facebook 
stranici.
Djeci je ovo događanje bilo vrlo 
zanimljivo, te su svoj pano u vrtiću 
odmah uredila fotografijama s 
druženja. (ib)  


